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KAHRAMANMARAŞ İLİ ÜÇ FARKLI BUĞDAY ÇEŞİDİ (BEYAZHAN, 

CEYHAN 99, BURGOS) ÜZERİNDE BULUNAN ZARARLI BÖCEK TÜRLERİ VE 

DOĞAL DÜŞMANLARIN BELİRLENMESİ 

Yüksek Lisans Tezi 

GÜLÇİN SEDA KAPLAN 

ÖZET 

Kahramanmaraş İlinde 2021 yılında yapılan bu çalışmada Beyazhan, Ceyhan 99 ve 

Burgos buğday çeşitlerinin ekili oldukları arazilerdeki zararlı böcek türleri ve doğal 

düşmanlar belirlenmiştir. Çalışmada zararlı böcek türleri ve yararlı böcek türlerinin 

tespitinde atrap ile örnekleme metodu, CDC böcek toplama aspiratörü ile örnekleme 

metodu ve çerçeve ile örnekleme metodu kullanılmıştır. Çalışma sonucunda, Beyazhan 

çeşidi üzerinde 4 takıma bağlı 7 familya ve bu familyalara bağlı 9 alt familyaya ait 16 

zararlı böcek türü, Ceyhan 99 çeşidi üzerinde 4 takıma bağlı 9 familya ve bu familyalara 

bağlı 10 alt familyaya ait 18 zararlı böcek türü, Burgos çeşidi üzerinde 2 takıma bağlı 5 

familya ve bu familyalara bağlı 6 alt familyaya ait 15 zararlı böcek türü tespit edilmiştir. 

Bu türlerden Rhopalosiphum padi (L.), Sitobion avenae (Fabricius) (Hemiptera: 

Aphididae), Psammotetix striatus (Linnaeus, 1758), Circulifer haematoceps (Mulsant and 

Rey, 1855) (Hemiptera: Cicadellidae) en yaygın zararlı böcek türleri olarak belirlenirken, 

bu zararalıların üç buğday çeşidinde bulunduğu tespit edilmiştir. Beyazhan çeşidi üzerinde 

2 takıma bağlı 5 familya ve bu familyalara bağlı 6 alt familyaya ait 10 doğal düşman türü, 

Ceyhan 99 çeşidi üzerinde 3 takıma bağlı 4 familya ve bu familyalara bağlı 6 alt familyaya 

ait 11 doğal düşman türü, Burgos çeşidi üzerinde 4 takıma bağlı 7 familya ve bu 

familyalara bağlı 9 alt familyaya ait 13 doğal düşman  türü tespit edilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Buğday, Zararlı, Doğal Düşman, Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos 
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DETERMINATION OF HARMFUL INSECT SPECIES AND NATURAL 

ENEMIES FOUND ON THREE DIFFERENT WHEAT VARIETIES (BEYAZHAN, 

CEYHAN 99, BURGOS) IN KAHRAMANMARAŞ PROVINCE  

(MASTER THESIS) 

GÜLÇİN SEDA KAPLAN 

ABSTRACT 

In this study conducted in Kahramanmaraş Province in 2021, harmful insect species and 

natural enemies of Beyazhan, Ceyhan 99 and Burgos wheat varieties were determined in 

the plots where they are cultivated. In the study, sampling method with atrap, sampling 

method with CDC insect collection aspirator and sampling method with frame were used 

to detect harmful insect species and beneficial insect species. As a result of the study, 7 

families belonging to 4 teams and 16 pest species belonging to 9 subfamilies belonging to 

these families were identified on Beyazhan variety, 9 families belonging to 4 teams and 18 

pest species belonging to 10 subfamilies belonging to these families on Ceyhan 99 variety, 

5 families belonging to 2 teams and 15 pest species belonging to 6 subfamilies belonging 

to these families. Of this species, Rhopalosiphum padi (L.), Cytobion avenae (Fabricius) 

(Hemiptera: Aphididae), Psammotetix striatus (Linnaeus, 1758), Circulifer haematoceps 

(Mulsant and Rey, 1855) (Hemiptera: Cicadellidae) were determined as the most common 

pest species, while it was found that these pests were found in three wheat varieties. 5 

families related to 2 teams and 10 natural enemy species belonging to 6 subfamilies related 

to these families were identified on the Beyazhan variety, 4 families related to 3 teams on 

the Ceyhan 99 variety and 11 natural enemy species belonging to 6 subfamilies related to 

these families, 7 families related to 4 teams on the Burgos variety and 13 natural enemy 

species belonging to 9 subfamilies related to these families. 

Key Words: Wheat, Pest, Natural Enemy, Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos 
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1. GİRİŞ 

Buğday dünyada en yaygın olarak yetiştirilen kültür bitkisi olup, sahip olduğu 

adaptasyon yeteneği sayesinde her türlü iklim ve bölgede yetiştirilebilme özelliğine 

sahiptir ve insanların en önemli besini durumundadır (Akkaya, 1994). Günümüzde 15 tür, 

30 bin civarında çeşide sahip olduğu tahmin edilen buğday, ekonomik olarak, makarnalık 

(sert) ve ekmeklik (yumuşak) olmak üzere iki ana sınıfta değerlendirilir. Ekmeklik buğday 

(Triticum aestivum L.) un ve bisküvi sanayisinde kullanılırken, makarnalık buğday 

(Triticum durum Desf.) ise makarna, irmik ve bulgur sanayisi için vazgeçilmez bir 

hammadde durumundadır (Öner ve Kendal, 2022).  

Dünya’da 2022 yılında 219.113.832 dekar alanda 808.441.568,19 ton buğday 

üretimi yapılmıştır (FAO, 2022). Ülkemizde ise 2023 yılında toplam 68.326.019 dekar 

alanda 22.000.000 ton buğday üretimi yapılmıştır. Konya İli 2.239.936 ton buğday üretimi 

ile ilk sırada, Şanlıurfa İli 1.718.231 ton ile ikinci, Ankara İli 1.101.654 ton buğday üretimi 

ile üçüncü sırada yer almaktadır. Kahramanmaraş İli ise 1.430.500 dekar alanda (% 2,09) 

468.484 ton buğday üretimi (% 2,12) ile 12. sırada yer almaktadır. Kahramanmaraş İli % 

2,12’ lik üretim oranı ile Ülkemizde buğday üretiminde önemli bir yere sahiptir (TUİK, 

2023).  

Buğday bitkisinde ürün kayıplarına neden olan birçok zararlı tür bulunmaktadır 

(Tayat ve Özder 2016). Yaptıkları çalışmalarda Karaca ve ark. (2012), Güneydoğu 

Anadolu Bölgesi’nde hububat alanlarında primer zarara neden olan; Eurygaster integriceps 

Put. (Süne), Zabrus spp. (Ekin Kambur Böceği), Pachytychius hordei Brulle. (Hububat 

Hortumlu Böceği), Haplothrips tritici Kurdj. (Buğday Thripsi) ve Syringopais 

temperatella Led. (Ekin güvesi); sekonder zarara sebep olan Anisoplia spp. (Ekin 

Bambulu), Porphyrophora tritici Bod. (Ekin Koşnili), Cephus pygmaeus L. (Ekin sap 

arıları), Phorbia sp. (Buğday Kara Sineği), Oulema melanopus (L.) (Ekin yaprak sülüğü) 

ve Sitobion avenae (F.) ile Rhopalosiphum padi (L.) gibi türleri tespit etmişlerdir. Bu 

hububat üretimi yapılan alanlarda Coccinellidae, Chrysopidae, Syrphidae, Asilidae, 

Aphidiidae, Scelionidae, Encyrtidae, Braconidae, Ichneumonidae, Nabidae, Anthocoridae, 

Miridae, Reduvidae, Erythraeidae Ascomycetes, Sturnidae, Mermithidae, Phasianidae 

familyalarına bağlı 19 predatör tür ve 15 parazitoit tür olmak üzere toplam 34 adet yararlı 

tür tespit etmişlerdir. Benzer çalışmalarda Özgen ve ark. (2005), Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi buğday alanlarında, Pentatomidae (Heteroptera) familyasına ait türler üzerinde 
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araştırmalar yapmışlardır. Toplam 17 tür belirlemişlerdir. Diğer yandan Bilgin (2006), 

Kahramanmaraş İli buğday alanlarında Rhopalosiphum padi (L.), Sitobion avenae (F.), 

Schizaphis graminum (Rondani, 1852) ve Metopolophium dirhodum (Walker, 1849) olmak 

üzere 4 farklı yaprak biti türü saptamıştır. Buğday alanlarında yaptığı örneklemeler 

sonucunda A. uzbekistanicus Luzhetzki, 1960 parazitoit türünü tespit etmiştir. Ayrıca 

Coccinellidae, Syrphidae, Chrysopidae, Nabidae familyalarına bağlı 10 faydalı tür tespit 

etmiştir, yine Kahramanmaraş ilinde kışlak ve buğday alanlarında 2004 ve 2005 yıllarında 

yaptıkları çalışmada, süne ergin parazitoidleri (Diptera, Tachinidae)’nin parazitleme 

oranları ile parazitoid türlerini kışlak ve buğday tarlalarında araştırmışlardır ve çalışmalar 

sonucunda, Kahramanmaraş İli kışlaklarında ortalama Tachinidae parazitlenmesinin % 6 

olduğunu belirlemişlerdir ve Eliozeta helluo, Phasia subcoleoptrata, Ectophasia oblonga 

ve Elomyia lateralis olmak üzere 4 tür Tachinidae parazitoiti tespit etmişlerdir (İslamoğlu 

ve Kornoşor, 2007). Avcı (1998), ise Balcalı (Adana) yöresinde Orthoptera, Hemiptera, 

Neuroptera, Coleoptera, Lepidoptera, Diptera ve Hymenoptera takımlarına bağlı 43 

familyaya ait türler tespit etmiştir. Bu türleri; Eurygaster maura (L.), Sitobion avenae (F.), 

Rhopalosiphum padi (L.), Schizaphis graminum (Rond.), Oulema melonopus L., Zabrus 

sp., Anisoplia segetum Herbst, Cephus pygmaeus (L.) olarak kaydetmiş ve ülkemizde 

buğdayın önemli ekonomik zararlıları olduğunu tespit etmiştir. Bu zararlı türlerin yanı sıra 

Nabidae, Coccinellidae, Chrysopidae, Syrphidae, Ichneumonidae, Braconidae, Scelionidae 

familyalarından pek çok faydalı türün buğday ekosistemi içerisinde yer aldığını 

bildirmiştir. Cephus pygmaeus (L.)’ un larva parazitoidi olarak Orta Anadolu’da yaygın 

olarak bulunan Collyria calcitrator (Grav.)’un Çukurova’da bulunduğunu ve süne 

populasyonunu baskı altında tutmaya yardımcı olan yumurta prazitoidlerinden Trissolcus 

semistriatus Nees, Trissolcus festivae Viktorov ve Telenomus sp. türlerini tespit etmiştir. 

Pehlivan (2012), ise Balcalı (Adana) yöresinde buğday ve yonca tarlasında Syrphidae 

(diptera) türlerinin yaprakbitleri ile ilişkilerini araştırmıştır. Bu çalışma ile afitofag 

türlerden 7, saprofag türlerden 4 tür olmak üzere, toplam 11 tür belirlemiştir ve bu türler 

arasında en çok yakalanan türlerin, Episyrphus balteatus (De Geer, 1776), Sphaerophoria 

scripta (L., 1758) ve Metasyrphus corollae (Fabricious, 1805) olduğunu tespit etmiştir. 

Adana ilinde yapılan diğer bir çalışmada ise buğday yaprak sülüğü Oulema melanopus L. 

(Coleoptera: Chrysomelidae)’un popülasyon gelişimi belirlenmiştir ve aynı zamanda O. 

melanopus’un Adana 99, Balatilla ve Kod 2015 buğday çeşitlerinde verime etkisi 

belirlenmiştir (Kurtuluş, 2009). Kılıç ve ark. (2017) yaptıkları çalışmada, farklı fenolojik 

özelliklere sahip ekmeklik buğday genotiplerinin ekin sap arısı (Cephus pygmaeus L. 
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(Hymenoptera: Cephidae) zararına dayanıklılığını incelemişlerdir. Dirik ve Kıvan (2016), 

ise Edirne ilinde yaptıkları çalışmada buğday ekiliş alanlarında Heteroptera alttakımına 

bağlı dokuz familyadan 45 tür tespit etmişlerdir ve bulunan türlerden Nabis pseudoferus 

Rem. (Nabidae), Closterotomus norwegicus (Gmelin) ve Deraeocoris scutellaris (F.) 

(Miridae) türlerinin predatör, diğerlerinin ise fitofag tür olduğunu tespit etmişlerdir. 

Göksugüzel (2021) ise Van İli buğday alanlarında, Anisoplia cinsine bağlı Anisoplia 

austriaca (Herbst, 1783), A. signata Faldermann, 1835 A. lata, Brancoplia leucaspis 

(Castelnau, 1840), Blitopertha nigripennis (Castelnau, 1840), Chaetopteroplia segetum 

(Herbst, 1783) türlerini tespit etmiştir. 

Buğday, insan beslenmesindeki en temel gıdaların hammaddesi olması itibariyle 

büyük öneme sahiptir. Ülkemizde ve Kahramanmaraş ilinde önemli ekim ve verim 

potansiyeline sahip bir kültür bitkisi olan buğday üzerinde, birçok zararlı böcek türleri 

bulunmaktadır ve bu zararlı böcek türleri önemli ekonomik kayıplara neden olmaktadır. 

Yapılan bu çalışma ile Kahramanmaraş ilinde son zamanlarda yaygın olarak ekimi ve 

üretimi yapılan Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos çeşitleri üzerinde bulunan zararlı böcek 

türleri ve doğal düşmanlar tespit edilmiştir.  
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2. ÖNCEKİ ÇALIŞMALAR 

Zwölfer (1942), Türkiye’de ilk kez 1928-1929 yıllarında Çukurova’da buğday 

üretimi yapılan alanlarda yaptığı çalışmada yumurta parazitoiti olarak Trissolcus 

semistriatus (Nees, 1834) ve T. vassilievi (Mayr, 1879) türlerini, ergin parazitlerinden 

Phasia crassipennis (Fabricius, 1794) ve Clytomyia helluo türlerini, ergin süne 

predatörlerinden ise Heteropogon ornatipes (Loew, 1851) (Diptera: Asilidae) türünü tespit 

etmiştir. 

Dörtbudak (1974), Güney Doğu Anadolu Bölgesi’nde tahıllar üzerinde yapmış 

olduğu çalışmalarda Eurygaster integriceps (Puton, 1881), E. austriaca (Schrank, 1776) ve 

E. maura (Linnaeus, 1758) türlerini tespit etmiştir.  

Lodos ve ark. (1978), Trakya Bölgesin’de tahıl tarımı yapılan alanlarda yaptıkları 

çalışmada Eurygaster maura ile E.austriaca türlerini tespit etmişlerdir ve yaptıkları 

sürveylerde birey sayılarının yok denecek kadar az olduğunu bildirmişlerdir.  

Popov ve ark. (1980), Romanya’da buğday tarlalarında E. integriceps, E. maura ve 

E. austriaca süne türlerini tespit etmişlerdir ve süne yumurta parazitoiti olarak, Trissolcus 

spp., Telenomus chloropus (Thomson, 1861) ve Anastatus bifasciatus (Geoffroy, 1785) 

türlerini tespit etmişlerdir. 

Altınayar (1981), 1971-1975 yılları arasında Orta Anadolu Bölgesi tahıl 

alanlarındaki böcek faunasını belirlemek için yaptığı çalışma sonucunda Aphididae 

familyasından; Acyrthosiphon pisum (Harris), Diuraphis noxius (Mordvilko), 

Macrosiphum avenae (F.), Rhopalisiphum maidis (Fitch.), Rungsia kurdjumovi 

(Mordvilko) ve Schizaphis graminum (Rond.) türlerini tespit etmiştir.  

Swallow ve Cressey (1987), Yeni Zelenda’da buğday alanlarında yaptıkları 

çalışmada sünenin oluşturduğu zararın bölgelere ve yetiştirilen buğday çeşidine göre 

değişiklik gösterdiğini bildirmişlerdir.  

Kolarov (1988), Bulgaristan’ da yaptığı çalışmada O. melanopus’ u parazitleyen 

yeni bir tür olarak Diaparsis temporalis Horstmann (Hymenoptera: Ichneumonidae)türünü 

tespit etmiştir. 

Radjabi ve Nazari (1989), İran’da buğday ve arpa tarlalarında yaptıkları çalışmada, 

yumurta parazitoiti olarak Trissolcus semistriatus, T. grandis, T. vassilievi, T. rufiventris 

ve T. Basalis türlerini tespit etmişlerdir. 
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Kıvan (1991), 1987-1991 yılları arasında Tekirdağ ilinde bulunan buğday alanları 

ve kışlak alanlarda yürüttüğü çalışmada, Trissolsus semistriarus Nees). T. basalis (Woll.), 

T.coaspes (Nixon) (Hymenoptera: Sceliorıidae) ve Ooencyrtus telenomicida Vassiliev, 

1904 (Hymenoptera: Encyrtidae) türlerini E.integriceps’in yumurta parazitoiti olarak 

belirlerken, bunlardan T. semistriatus'un en yaygın tür olduğunu tespit  etmiştir. Ergin 

parazitoit olarak ise Ectophasia oblonga R.D., Eliozeta helluo F., Phasia subcoleoptrata 

L., Elomiya lateralis Meig. (Diptera: Tachinidae) türlerini tespit etmiştir.  

Elmalı ve Toros (1994), Konya’daki buğday tarlalarında zararlı olan afit türleri ile 

yararlı faunanın saptanması amacıyla yaptığı çalışmada Aphididae familyasından 7 tür 

tespit etmiştir. Bunların içinden Sitobion avenae (Fabricius), Sipha (Rungsia) elegans del 

Guercio ve Diuraphis noxia (Kurdjumov) (Hemiptera: Aphididae)’yı en yaygın afit türleri 

olarak tespit etmiştir. 

Melan (1994), Trakya’da süne türlerini ve yumurta parazitoitlerini belirlemek için 

yaptığı çalışmada E. integriceps, E. maura ve E. austriaca türlerini tespit etmiştir ve süne 

yumurta paraziloidlerinden Trissolcus grandis, T. semisfriatus T. Simon, T. pseudofuresis, 

T. histani ve Ooencyrlus fecundus türlerini tespit etmiştir. T. grandis 'in ise en yaygın tür 

olduğunu tespit etmiştir.  

Şimşek (1998), Orta Anadolu Bölgesi hububat ekiliş alanlarında 1995-1996 

yıllarında yürüttüğü çalışmada hububat hortumlu böceği [Pachytychius hordei (Brulle) 

(Col.:Curculionidae)]'nin yayılış alanı ile arpa ve buğday bitkilerinde bulaşma oranları 

üzerinde araştırmalar yapmıştır. 

Kaya (2001). Bursa'da 1996-1997 yıllarında gerçekleştirdiği çalışmada Ekin yaprak 

sülüğü (Oulema melanopus (L.))'nün biyolojisi üzerinde incelemeler yapmıştır. 

Araştırmalar sonunda O. melanopus'un Bursa İlinde buğday tarımı yapılan tüm alanlarda 

bulunduğunu, zararlının kışı toprakta veya bitki artıkları arasında geçirdiğini, Bursa'da ilk 

ergin çıkışının 1996 ve 1997 yıllarında sırasıyla 26 ve 17 Nisan tarihlerinde başladığını 

saptamıştır. O. melanopus'un Bursa'da yılda 1 döl verdiğini belirlemiştir. 

Sertkaya ve Yiğit (2002), Antakya ve çevresinde buğday alanlarında yapmış olduğu 

çalışmada Rhopalosiphum padi ve Sitobion avenae türlerini tespit etmişlerdir. 

Yaprakbitlerinin avcıları olarak Coccinella septempunctata (L.), Synharmonia conglobata 

(L.), Melisca evaauricollis (Meigeu) ve Sphaerophoria scripta (L.) ve Chrysoperla carnea 

türlerini; yaprakbiti parazitoiti Aphidius uzbekistanicus Lut. türlerini tespit etmişlerdir.  
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İslamoğlu ve Kornoşor (2004), Gaziantep ve Kilis illerinde hububat alanlarındaki 

yaptığı çalışmada, Tachinidae (Diptera) familyasından 4 tür, Eliozeta helluo F., Phasia 

subcoleoptera L., Ectophasia oblonga R.D., Elomyia lateralis Meig. tespit etmiştir. 

Bunlardan, E.helluo türünün iki ilde de baskın tür olduğunu tespit etmiştir. 

Abdulhai ve ark. (2004), Suriye’de buğday alanlarında yapmış oldukları çalışmada 

E. integriceps’in ergin parazitoitlerinden P. subcoleoptrata, E. helluo, E. crassipennis ve 

E. lateralis türlerini tespit etmişlerdir. 

Bayram ve ark. (2004), Doğu Akdeniz Bölgesi’nde buğday üretimi yapılan 

alanlarda Oulema melanopus (L.) ’ un yayılış alanları ve konukçularını tespit etmek için 

yaptıkları çalışmada O. melanopus’ un yaygın olarak bulunduğunu tespit etmişlerdir ve en 

yüksek popülasyon yoğunluğunun Erzin (Hatay) ve Adana’ da en düşük popülasyon 

yoğunluğunun ise Kahramanmaraş’ta olduğunu tespit etmişlerdir. Zararlının erginlerinin 

özellikle deniz seviyesindeki bölgelerde daha yoğun olduğu tespit edilmiştir, deniz 

seviyesinden daha yüksekte olan Kahramanmaraş’ta populasyon yoğunluğunun daha düşük 

olduğunu bildirmişlerdir. 

Erdoğan Çolak (2004), Adana ilinde buğday alanlarında, 2002 ve 2003 yıllarında 

yürüttüğü çalışmada Süne ergin parazitoitleri olarak Diptera takımından Tachinidae 

familyasına ait Ectophasia oblanga (R.D.) Phasia subcoleopterata (L.), Eliozeta helluo 

(F.) (Diptera, Tachinidae) türlerini tespit etmiştir.Bu türler içinden en yaygın türün E. 

helluo olduğunu saptamıştır. Yumurta parazitoiti olarak ise Hymoneptera takımından 

Scelinoidae familyasına ait 4 tür tespit etmiştir. Trissolcus festivae Viktorov, T. simoni 

Mayr, T. semistriatus Nees, Ooencrytus sp. türlerini tespit etmiştir. En yaygın türün T. 

festivae olduğunu saptamıştır.  

UIrich ve ark. (2004), 1995–1997 yılları arasında Polonya tahıl alanlarında 

yaptıkları çalışmada O. melanopus türünün O. gallaeciana türünden daha yoğun olarak 

bulunduğunu tespit etmişlerdir.  

Koçak ve Babaroğlu (2005), Orta Anadolu Bölgesindeki kışlaklarda süne 

durumunu yeniden değerlendirmek amacıyla yaptıkları çalışmada E. maura (L.), E. 

austriaca (Schrk.) ve E. dilaticollis Dohrn olmak üzere üç tür belirlemişlerdir. E. maura 

(L.) % 93.7 ile baskın tür olup, bunu sırasıyla % 6.2 ile E. austriaca (Schrk.) ve % 0.1 ile E. 

dilaticollis Dohrn izlemiştir. Sadece Çankırı İlinden elde edilen E. dilaticollis’in, Orta 

Anadolu Bölgesi için yeni kayıt niteliğinde olduğunu tespit etmişlerdir. 
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Özgen ve ark. (2005), Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde Adıyaman, Batman, 

Diyarbakır, Mardin, Muş, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak illerinde buğday (Triticum vulgare) 

alanlarında bulunan Pentatomidae familyasına ait türlerin saptanması amacıyla yaptıkları 

çalışmada 17 tür belirlemişlerdir. Bu türler arasında Carpocoris purpureipennis (De G.), 

Dolycoris baccarum (L.), Piezodorus lituratus (F.), Sciocoris sulcatus Fieb., Eysarcoris 

inconspicuus (H.-S.) yayılış ve bollukları açısından önemli türler içerisinde olduğunu 

kaydetmişlerdir. Palomena viridissima (Pd.), Carpocoris pudicus (Pd.), Acrosternum 

heegeri (Fieb.), Eurydema ornatum (L.), Holcostethus vernalis (W.), Aelia acuminata (L.), 

Eurydema ventrale Klt., Aelia rostrata Bh., Ventocoris horvathi (Put.), Sciocoris 

maculatus Fieb., Bagrada confusa (Horv.), Graphosoma stali (Horv.) türlerini ise düşük 

populasyon düzeylerine sahip olduğunu belirtmişlerdir. 

Polat (2005), Aydın İli ve çevresinde ki buğday alanlarında bulunan Eurygaster 

(Heteroptera: Scutelleridae) türleri, tanımları, yayılışları ve doğal düşmanlarını belirlemek 

için 2004 yılında yaptığı çalışmada, Eurygaster türlerinden E. maura ve E. austriaca’nın 

bulunduğunu tespit etmiştir. Aydın merkez, Söke, Nazilli, Köşk ve Koçarlı ilçelerinde 

populasyon yoğunluklarının ve danedeki emgi oranı yüzdelerinin düşük olduğunu 

gözlemlemiştir. Ayrıca yumurta parazitoitlerinden Trissolcus semistriatus Nees, T. grandis 

Thomson, T. simoni Mayr. (Hym.: Scelionidae) ve (Ooencyrtus telenomicida Vas 

Hym.:Encyrtidae) türlerini saptamış ve parazitlenme oranlarının yüksek olduğu tespit 

etmiştir. 

Bilgin (2006), Kahramanmaraş ilinde 2001 yılında buğday yaprakbitlerinin 

populasyon yoğunlukları ve doğal düşmanlarını saptamak amacı ile yaptığı çalışmada, 

Rhopalosiphum padi (L.), Sitobion avenae (Fabricius), Schizaphis graminum (Rondani) ve 

Metopolophium dirhodum (Walker) olmak üzere 4 farklı yaprakbiti türü saptamıştır. 

Yaprakbiti parazitoiti olarak Aphidius uzbekistanicus Luzhetzk, yaprakbitlerinin avcıları 

olarak ise Adonia variegata, Coccinella septempunctata, Coccinella undecimpunctata, 

Hippodomia tredecimpuctata, Episyrphus balteatus, Ischiodon scutelloris, Metasyphrus 

corollae, Sphacrophoria scripta, Chrysoperla carnea ve Nabis punctatus türlerini 

saptamıştır.  

İslamoğlu ve Kornoşor (2007), Kahramanmaraş ilinde kışlak ve buğday alanlarında 

2004 ve 2005 yıllarında yaptıkları çalışmada, süne ergin parazitoidleri (Diptera, 

Tachinidae)’nin parazitleme oranları ile parazitoid türlerini kışlak ve buğday tarlalarında 

araştırmışlardır. Çalışmalar sonucunda, Kahramanmaraş İli kışlaklarında ortalama 
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Tachinidae parazitlenmesi % 6 olduğunu belirlemişlerdir ve Eliozeta helluo, Phasia 

subcoleoptrata, Ectophasia oblonga ve Elomyia lateralis olmak üzere 4 tür Tachinidae 

parazitoiti tespit etmişlerdir. 

 Koçak ve ark. (2007), Marmara Bölgesi hububat alanlarında yapmış oldukları 

çalışmada E. integriceps, E. austriaca, E. maura ve E. hottentota (Fabricius, 1775) 

türlerinin bulunduğunu tespit etmişlermişlerdir. 

Yiğit ve ark. (2007), Antakya'da 1998–2002 yılları arasında buğday alanlarında 

yaptıkları çalışmada, buğday yaprakbitleri, Rhopalosiphum padi (L.) ve Sitobion avenae 

(F.) (Homoptera: Aphididae)’nin buğdayda bazı verim özelliklerine etkileri ve popülasyon 

gelişmelerini bildirmişlerdir.  

Kurtuluş ve Kornoşor (2008), Türkiye'de 2008 yılında Akdeniz Bölgesi'nde 

Osmaniye (Kadirli) ilinde buğday alanlarında yaptıkları çalışmada larva parazitoidi olan 

Tetrastichus julis (Walker, 1839)’i (Hymenoptera: Eulophidae) Oulema melanopus 

(L.,1758) (Coleoptera: Chrysomelidae) larvaları üzerinde tespit etmişlerdir.  

Kütük (2008), Kayseri ve Sivas illeri Tephritidae faunası üzerine yapmış olduğu 

çalışmada 16 cinse ait toplam 39 tür belirlemiştir ve Urophora cinsine ait U. tenior türünün 

ülkemizde yeni kayıt olduğunu tespit etmiştir. 

Tomanovic ve ark. (2008), Sırbistan’da buğday alanlarında yaprakbiti, predatör ve 

parazitoitlerin yoğunluğunu tespit etmek amacıyla yaptıkları çalışmada Sitobion avenae ve 

Metopolophium dirhodum’un en yaygın tür olduğunu tespit etmişlerdir. Sırbistan’da en 

yaygın parazitoit olarak A. uzbekistanicus, Aphidius rhopalosiphi, A. ervi, predatör olarak 

ise en yaygın olan tür Coccinella septempunctata’dır. Bunun yanında 11 Syrphid türü 

saptanmış ve bunlardan en yaygın 2 tür ise Sphaerophoria scripta ve Episyrphus balteatus 

olduğunu ifade etmişlerdir. 

Kurtuluş (2009), Adana ilinde buğday yaprak sülüğü Oulema melanopus L. 

(Coleoptera: Chrysomelidae)’nün popülasyon gelişimini ve üç farklı buğday çeşidinde 

(Adana99, Balatilla, Kod 2015) verime etkisini belirlemiştir.  

Gün (2010), Adıyaman, Gaziantep ve Hatay illerinde 2008 ve 2009 yılarında 

buğday tarlalarında süne (Eurygaster integriceps Put.) (Heteroptera: Scutelleridae) ergin 

parazitoitleri (diptera: tachinidae) ve bazı biyolojik özelliklerini belirlemek için yürüttüğü 

çalışmada, E. helluo ve P. Subcoleopterata 'nın hakim tür olduğunu tespit etmiştir.  



 

9 

Sayan (2010), Adana’da buğday tarlalarındaki böcek faunasını belirlemek amacıyla 

yaptığı çalışma sonucunda Odonata, Orthoptera, Hemiptera, Homoptera, Thysanoptera, 

Neuroptera, Coleoptera, Diptera, Lepidoptera ve Hymenoptera olmak üzere 10 takıma 

bağlı 65 familyadan 95 cins ve 109 tür tespit etmiştir. Bu çalışma sonucunda Adana 

bölgesinde buğday agro-ekosisteminde sorun olan en önemli zararlılar olarak Eurygaster 

maura (L.), E. integriceps (Put.), Oulema melanopus (L.), Anisoplia spp., R. padi (L.), 

Sitobion avenae (F.), Schizaphis graminum (Rondani), Zabrus tenebriodes (Goeze) ve 

Syringopais temperetella (Led.) türlerini tespit etmiştir. 

Türkaslan (2010), 2007-2008 yıllarında yürüttüğü çalışmada, kışlak alanı Işıklar 

dağlarındaki ergin sayılarını saptamıştır ve kışlamış ergin, parazitlenmiş yumurta ve 

nimfleri kışlağa yakın Mahramlı ve kışlağa uzak Gündüzlü buğday tarlalarında sayımlarını 

yapmıştır. Kışlak alanlarındaki süne sayısının tarladaki süne sayısını etkilediğini tespit 

etmiştir, ancak bu etkinin süne popülasyonunu önceden tahmin etmek için yeterli 

olmadığını tespit etmiştir. Bununla birlikte, tarladaki kışlamış ergin yoğunluğunun yumurta 

parazitlenme oranı ile nimf popülasyonunu belirleyici bir etkiye sahip olduğunu 

saptamıştır. 

Çetin ve Hantaş (2011), Süne ergin parazitoit türleri ve etkinliklerini saptamak 

amacıyla 2004 ve 2005 yıllarında Bursa, Kocaeli, Yalova ve Sakarya illerinde yaptıkları 

çalışmada Phasia subcoleoptrata L., Eliozeta helluo F., Elomyia lateralis Meigen türlerini 

tespit etmişlerdir ve bu türlerden E.helluo’ nın en fazla rastlanan parazitoit tür olduğunu 

tespit etmişlerdir.  

Krusteva ve Karadjova (2011), Bulgaristan’da 2008 yılında buğday alanlarında 

yaptıkları çalışmada Hemiptera takımına ait 3 familyaya ait 12 yaprak zararlısı türü tespit 

etmişlerdir. Bu türler içerisinde en fazla türün Cicadellidae familyasına ait olduğunu ve bu 

familyadan Psammotettix provinalis (Ribaut) ve Psammotettix striatus (Linnaeus) 

türlerinin baskın türler olduğunu tespit etmişlerdir. 

Özsisli (2011a), Kahramanmaraş ilinde 2002-2003 yıllarında farklı buğday ve arpa 

çeşitlerinde buğday thripsi Haplothrips tritici Kurdjumov'un (Thysanoptera: 

Phlaeothripidae) popülasyon yoğunluklarını tespit etmiştir. 

Atak (2012), Kocaeli İli buğday alanlarında süne Eurygaster spp. (Hemiptera: 

Scutelleridae) yumurta parazitoitleri (Hymenoptera: Scelionidae) ve etkinliklerini tespit 

etmek için yaptığı çalışmada, 5 farklı ilçeden 61 farklı köy olmak üzere 61 adet parazitli 
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süne (Eurygaster spp.) yumurta paketi alarak laboratuvar ortamında yumurtaların açılması 

sonucu yumurtalardan 4 farklı tür (Telenomus chloropus, Trissolcus simoni, Trissolcus 

grandis, Gryon sp.) tespit etti.  

Gözüaçık ve Fent (2012), Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde 2007-2009 yılları 

arasında Poaceae, Asteaceae, Apiaceae, Pedaliaceae ve Boraginaceae familyalarına bağlı 

bitkiler üzerinde yaptıkları faunistik çalışma sonucunda, Scutelleridae (Hemiptera) 

familyasına bağlı 5 cinse ait 13 tür tespit etmişlerdir: Eurygaster integriceps Put., E. 

austiriaca (Schrk.), Odontotarsus rufescens Fieber, O. Plicatulus Horváth, O. 

purpureolineatus (R.), O. Robustus Jak., O. obsoletus obsoletus Horv., O. impictus Jak., 

Psacasta tuberculata (Fabr.), P. exanthematica (Scop.), Irochrotus lanatus Pall., O. 

fuliginosa (L.) ve O. minuta Jak. ve O. obsoletus obsoletus türünün Güneydoğu Anadolu 

Bölgesi için ilk kayıt olduğunu, E. integriceps’in ise en yaygın ve yoğun tür olduğunu 

belirlemişlerdir.  

Pehlivan (2012), Adana İli Balcalı Yöresi’nde Kasım 2011 ile Kasım 2012 tarihleri 

arasında Syrphidae (diptera) türleri, buğday ve yonca tarlasında yaprakbitleri ile ilişkilerini 

araştırmıştır. Bu çalışma ile afidofag türlerden 7, saprofag türlerden de 4 tür olmak üzere, 

toplam 11 tür saptamıştır. Bu türler arasında en çok yakalanan türler: Episyrphus balteatus 

(De Geer, 1776), Sphaerophoria scripta (L., 1758) ve Metasyrphus corollae (Fabricius, 

1794) olduğunu tespit etmiştir. 

Gözüaçık ve Yiğit (2013), Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde 2007-2009 yılları 

arasında Süne (Eurygaster integriceps Put.) zararının bazı buğday çeşitlerinde 

(Ekmeklik:Bezostia, Ceyhan 99, Cumhuriyet 75, Dariel, Gönen 98, Nurkent ve 

makarnalık: Cosmidor, Fırat 93, Svevo ve Sarıçanak) kalite özelliklerine etkilerini tespit 

etmek için yürüttükleri çalışmada, Süne’ den daha az etkilenen buğday çeşidinin Ceyhan 

99 çeşidi olduğunu tespit etmişlerdir ve Ceyhan 99 çeşidinin sünenin sorun olarak 

görüldüğü alanlarda yetiştirilmesinin uygun olacağını belirtmişlerdir. 

Beyarslan ve ark. (2014). Güneydoğu Anadolu bölgesindeki Braconinae alt 

familyasına ait türlerin belirlenmesi amacıyla 2010-2011 yılları arasında yürüttükleri 

çalışmada, 6 cins ve 8 alt cinsten oluşan 5' i ise Türkiye Braconinae faunası için yeni kayıt 

olan toplam 61 tür tespit etmişlerdir ve bu türler içerisinden en yaygın olan türün ise 

Ceratobracon stschegolevi olduğunu bildirmişlerdir.  
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Karakurt (2014), Erzurum İli Scutelleridae faunasını saptamak amacıyla yaptığı 

çalışmada Eurygastrinae altfamilyasından 2 cinse ait 6 tür tespit etmiştir. Bu türlerin 

Eurygaster austriaca (Schrank, 1776), E. dilaticollis Dorn 1860, E. integriceps Puton 

1881, E. maura (Linnaeus 1758), E. testudinaria (Geoffroy 1785) ve Psacasta 

exanthematica (Scopoli, 1763) olduğunu tespit etmiştir.  

Tayat ve Özder (2016), Edirne ilinde yaptığı çalışmada buğday tarlalarında görülen 

yaprakbiti türlerini (Homoptera: Aphididea) araştırmıştır. Bu çalışma sonucunda 

Aphidoidea üst familyasına bağlı üç cins (Sitobion, Rhapalosiphum ve Schizaphis) ve bu 

cinslere bağlı dört tür (Sitobion avenae (Fabricus), Rhapalosiphum padi (Linnaeus), 

Rhapalosihum maidis (Fitch) ve Schizaphis graminum (Rodani)) tespit etmiştir. Her iki 

yılda da Sitobion avenae’nin diğer türlere oranla daha fazla bulunduğunu tespit etmiştir.  

Yıldırım ve ark. (2014), Türkiye'nin Scutelleridae (hemiptera, heteroptera) 

faunasına katkı sağlamak için yaptıkları çalışmada, Scutelleridae familyasına ait 4 alt 

familyaya (Eurygasterinae, Elvisurinae, Odontoscelinae, Odontotarsinae) ait 13 tür tespit 

etmişlerdir. Bu türler arasında Eurygaster integriceps Puton, 1881; Eurygaster maura (L.) 

ve Odontotarsus purpureolinatus (Rossi, 1790) türlerinin en yaygın türler olduğunu tespit 

etmişlerdir. Fimodera flori Fieber, 1863 türünün ise Türkiye faunası için yeni bir kayıt 

olduğunu bildirmişlerdir. 

Duman ve Sertkaya (2016), Diyarbakır ve Şanlıurfa illeri tahıl alanlarında yapmış 

olduğu çalışmada süne ergin parazitoiti olarak Phasia subcoleopterata L., Eliozeta helluo 

(Fabricius, 1805), Ectophasia crassipenis (Fabricius, 1794) ve Elomya lateralis (Meigen, 

1824) türlerini tespit etmişlerdir. 

Safar (2015), Diyabakır ilinde farklı buğday çeşitleri üzerinde yaptığı çalışmada, 

Sitobion avenae İngiliz tahıl yaprak biti’'nin (hemiptera: aphididae) bazı biyolojik 

parametrelerinin farklı buğday çeşitleri üzerine etkisini saptamıştır. 

Dirik (2016), Edirne ilinde 2014-2015 yıllarında buğday tarlalarında görülen 

Heteroptera alttakımına bağlı türleri saptamak amacıyla yaptığı çalışmada, Heteroptera 

takımına bağlı dokuz familyadan 45 tür saptamıştır. Bulunan türlerden Nabis pseudoferus 

Rem., Closterotomus norwegicus (Gmelin) ve Deraeocoris scutellaris (F.) türleri predatör 

olup diğerlerini fitofag tür olarak tespit etmiştir. Eurygaster integriceps Put., E. austriaca 

(Schrk.), Eurydema ornata (L.) ve Brachycoleus steini Reuter türleri en yaygın türler 
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olarak tespit edilmesine rağmen, sadece E. integriceps ve E. austriaca türleri buğdayda 

önemli derecede zarar yapan türler olduğunu tespit etmiştir.  

Kılıç ve ark. (2017), Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde yaptıkları çalışmada yaygın 

olarak ekimi yapılan bazı ekmeklik buğday çeşitlerinde Ekin sap arısının verim 

unsurlarında meydana getirdiği zarar durumunu araştırmışlardır. Çalışmaları, GAP 

Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi’nde 2007-2008 ve 2008-2009 

yıllarında yürütmüş olup, çalışmada 12 hat ve çeşitten oluşan ekmeklik buğdayları 

denemişlerdir. Bulaşık bitkilerin tespiti için parsellerden 0.75 m x 2 sıradan ve 4 tekerrür 

üzerinden örnekleme yapmışlardır. Ekin sap arısı ile bulaşık bitki oranı 2007-2008 yılında 

%0.0-18.62 arasında yer alırken, 2008-2009 yılında %0.0-8 arasında yer aldığını tespit 

etmişlerdir. Kontrol çeşitlerinden Nurkent, Pehlivan ve Sagittario’da 2007-2008 yılında 

sırasıyla %13.1, %11.3 ve %5.26 olarak bulunurken, 2008- 2009 yılında ise %3.71, %5.5 

ve %0 olarak belirlemişlerdir (P < 0.05). Çeşit ve hatlara ait başakta tane ağırlığında en 

yüksek azalma 2007-2008 yılında %36.1 ile Sagittario çeşidinde, en düşük azalmanın ise 

%0 ile G6 hattında meydana geldiğini tespit etmişlerdir (P<0.05). 

Alaserhat ve Canbay (2018), Ağrı İli tahıl alanlarında 2012-2014 yıllarında zararlı 

Süne, Eurygaster spp. (Hemiptera: Scutelleridae) ile yumurta parazitoitlerini tespit etmek 

ve yayılış alanlarını belirlenmek amacıyla yaptıkları çalışmada sadece E. integriceps 

türünün bulunduğunu tespit etmişlerdir. Bu türün yumurta parazitoiti olarak da Trissolcus 

grandis (Thomson 1861) (Hymenoptera: Scelionidae) türünü tespit etmişlerdir. 

Görmez ve Kütük (2018), Kahramanmaraş ilinde 2009 ve 2010 yıllarında yaptıkları 

çalışmada, Tephritinae (Diptera: Tephritidae) familyasına bağlı 14 cinse ait 29 tür tespit 

etmişlerdir. Bu türler arasında Trupanea stellata (Fuesslin, 1775) ve Trupanea amoena 

(Frauenfeld, 1857) türlerininde bulunduğunu tespit etmişlerdir. 

 Kamçılı (2018), Hatay ilinde 2017 yılında yaptığı çalışmada buğday alanlarında 

zararlı buğday yaprak sülüğü Oulema melanopus (L.) (Coleoptera: Chrysomelidae)’un 

popülasyon gelişimini, yayılış alanlarını ve konukçularını belirlemiştir. Reyhanlı, Kırıkhan, 

Samandağ ve Altınözü ilçelerini görsel ve net olarak incelemiştir. O. melanopus (L.) 

erginlerinin ilk kez 8 Nisan tarihinde yakalamıştır ve bir döl verdiğini tespit etmiştir. 

Kırıkhan ilçesinde popülasyon yoğunluğunu düşük düzeyde tespit etmiştir. Hordeum 

bullosum L., H. murinum L., Avena sterilis L., A. fatua L., Agropyron sp., Lolium sp., 
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Sorghum halepense (L.), Secale gravee L. ve Triticosecale Witt. konukçu bitki olduğunu 

belirlemişlerdir.  

Ölmez Bayhan ve Bayhan (2018), Diyarbakır’da buğday alanlarında 2016-2017 

yıllarında buğday bitkisinin köklerinde kök biti, Smynthurodes betae (Hemiptera: 

Aphididae) saptamışlardır. Bitkinin köklerinde koloni oluşturarak, köklerden bitki 

özsuyunu emerek beslenmesi sonucu bitkinin gelişmesinin gerilediğini gözlemlemişlerdir. 

Bazı tarlalarda zararlının yoğun olmasından dolayı bitkilerde kurumalar olduğunu 

belirtmişlerdir. 

Ranjith ve ark. (2018), Hindistan’da buğday ekosisteminde zararlılar ve doğal 

düşmanları tespit etmek amacıyla yapılan çalışmada, zararlı olarak Odontotermes obesus, 

Camponotus spp., Aphaenogaster spp., Mythimna separata, Macrosiphum miscanthi, 

Sesamia inferens, Atherigona soccata türleri tespit edilirken, doğal düşman olarak 

Coccinella septumpunctata, Menochilus sexmaculatus, Hippodamia variegata, Cotesia 

spp., Abacetus spp. ve Episyrphus balteatus türleri tespit edilmiştir. 

Yüksel ve Eroğlu (2018), Niğde ilinde buğday bitkisinde bulunan afit türlerini 

tespit etmek için yaptıkları çalışmada, Sitobion avenae (Fabricius), Sitobion fragariae 

(Walker), Rhopalosiphum padi (Linnaeus), Diuraphis noxia (Mordvilko) ve Hysteroneura 

setariae (Thomas) olmak üzere 4 farklı tür tespit etmişlerdir. 

Zengin ve Karaca (2018), Uşak İli buğday ekili alanlarda 2015-2016 yıllarında 

yapmış oldukları çalışmada süne yumurta parazitoiti olarak Trissolcus semistriatus, T. 

grandis ve T. simoni türlerini tespit etmişlerdir. 

Açıkgöz (2019), Iğdır ve çevre illerinde tahıl ekiliş alanlarında 2015-2016 

yıllarında yürüttüğü çalışmada, Eurygaster (Laporte, 1832) (Hemiptera: Scutelleridae) 

türlerini, zarar durumlarını ve doğal düşmanlarını belirlemek amacıyla yaptığı çalışma 

sonucunda Eurygaster integriceps (Puton, 1881) ve E. maura (L.) türlerini tespit etmiştir. 

Bu türlerden E. İntegriceps’ in Ağrı, Bitlis, Hakkari ve Van’da hakim, E. maura’ nın ise 

Ardahan, Erzurum, Iğdır ve Kars’ta hakim türler olduğunu tespit etmiştir. Süne yumurta 

paraziroiti olarak; Trissolcus grandis (Thomson, 1860), T. vassilievi (Mayr, 1879), 

Telenomus chloropus (Thomson, 1861) (Hymenoptera: Scelionidae) ve Ooencyrtus sp. 

(Hymenoptera: Encyrtidae) türlerini tespit etmiştir ve bunlar içerisinde ise en yaygın türün 

T. grandis olduğu saptanmıştır. Ergin parazitoiti olarak Elomya lateralis (Meigen, 1824), 

Ectophasia oblanga (Robineau-Desvoidy, 1830) ve Phasia subcoleoptrata (Linnaeus, 
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1767) (Diptera: Tachinidae) türlerini tespit etmiştir. Iğdır ve çevre illerde süne 

populasyonunu düşük seviyede olduğunu ve bu nedenle süneye karşı herhangi bir 

mücadele yapılmadığını belirtmiştir. 

İlhami (2019), 2018-2019 yıllarında Aydın İli buğday alanlarında görülen önemli 

bazı buğday zararlılarının ve doğal düşmanlarının popülasyon değişimlerinin saptamak 

amacıyla yaptığı çalışma sonucunda, Eurygaster spp., Sitobion avenae Rhopalosiphum 

padi, Metopolophium dirhodum, Oulema melanopus, Zabrus spp., Anisoplia spp., 

Syringopais temperetella, Epicometis hirta, Haplothrips spp. Türlerinin potansiyel 

zararlılar olduğunu saptamıştır. Süne yumurta parazitoitlerinden Trissolcus semistriatus, 

yaprakbitlerinde ise Aphidius rhopalosophi türü saptamıştır. 

Assia ve ark. (2020), Doğu Cezayir’de Durum buğdayı (Triticum durum 

Desf.)’ndaki coleoptera çeşitliliğini değerlendirmek için yaptıkları çalışmada 

chrysomelidae familyasından  Longitarsus ochroleucus (Marsham, 1802) ve Oulema 

melanopus (Linneaus, 1758) türlerini tespit etmişlerdir.  

Duman (2021), Diyarbakır ilinde 2017 yılında hububat alanlarında kalite ve kantite 

kaybına neden olan zararlılardan biri olan ekin güvesi (Syringopais temperatella)’nin 

buğday’da verim komponentlerine etkisini araştırmıştır.  

Göksugüzel (2021), Van İli ve ilçelerinde bulunan buğday alanlarında, Anisoplia 

(Coleoptera: Scarabaeidae: Rutelinae) cinsine bağlı türlerin yayılışlarını ve ilçelere göre 

yoğunluklarını belirlemek için yaptığı çalışmada Anisoplia cinsine bağlı Anisoplia 

austriaca, A. signata, A. lata, Brancoplia leucaspis, Blitopertha nigripennis, 

Chaetopteroplia segetum ve tür tanısı yapılamayan Anisoplia sp. türlerini tespit etmiştir. 

Bu türler arasından bütün ilçelerde en yaygın ve en yoğun olan türün Chaetopteroplia 

segetum türü olduğunu tespit etmiştir. Van ve çevresinde tespit edilen bu türlerin 

tamamının bölge için ilk kayıt olduğunu tespit etmiştir.  

Açıkgöz ve Gözüaçık (2022), Ağrı, Erzurum, Iğdır, Kars ve Van illeri hububat 

ekiliş alanlarında süne, Eurygaster spp. (Hemiptera: Scutelleridae)’nin ergin parazitoitleri 

ve parazitleme oranlarının belirlenmesi için yaptıkları çalışma sonucunda ergin 

parazitoitleri olarak; Elomya lateralis (Meigen, 1824), Ectophasia oblonga (Robineau-

Desvoidy, 1830) ve Phasia subcoleoptrata (Linnaeus, 1767) türlerini belirlenmişlerdir. 

İnce ve ark. (2022), Yozgat ilinde 2020 yılında yürüttüğü çalışmada buğday 

alanlarında ekin sap arısı [Cephus pygmeus l. (hymenoptera: cephidae)]’nın larva 
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bulaşıklığını ve bazı buğday çeşitlerindeki zararını tespit etmiştir. Çalışma sonucunda 

toplam üç tür, Cephus pygmeus (Linnaeus, 1767), Trachelus tabidus (Fabricius, 1775), 

Calameuta idolon (Rossi, 1794) belirlemiştir ve en yaygın türün ise C.pygmeus olduğunu 

tespit etmiştir. Sonuç olarak, ekin saparılarının (C. pygmeus, T. tabidus) buğdaylarda 

zararlı olduklarını ve ürün kayıplarına sebep olduklarını belirlemiştir. 

 İslamoğlu ve Karaat (2021), Adıyaman ilinde 2020 ve 2021 yıllarında buğday 

alanlarında bulunan parazitoit türleri ve parazitlenme oranlarını belirlemek için 

yürüttükleri çalışmada, 7 parazitoit türü tespit etmişlerdir. Bu parazitoit türleri Trissolcus 

semistriatus Nees., T. festiva Victorov, T.simoni Mayr., T. rufiventris Mary., T. vassilievi 

Mayr., T. grandis Thomson ve Ooencyrtus sp. (Hymenoptera, Encyrtidae) olarak teşhis 

edilmiştir. Adıyaman İlinde en yaygın ve en etkin türün T. semistriatus olduğunu ve bu 

türün bütün ilçelerde bulunduğunu tespit etmişlerdir. Süne yumurtalarında en düşük 

parazitleme oranının ise Encyrtidae familyasından Ooencyrtus spp’de olduğu 

saptamışlardır. 

Kara (2021), Güneydoğu Anadolu, Doğu Anadolu ve Doğu Karadeniz 

Bölgeleri’nde yer alan buğday tarlalarında Ekin sap arısı, Cephus pygmeus’un yayılışı, 

yoğunluğu ve genetik yapısını tespit etme için yaptığı çalışmada, C. pygmeus’un Doğu 

Karadeniz illerinde bulunmadığını, Doğu Anadolu Bölgesi’nde Tunceli ve Hakkâri dışında 

tüm illerde ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin ise tamamında yaygın olduğunu 

saptamıştır. Zararlının tüm bölgeler içinde en yoğun olarak Kilis İlinde, en az ise Bingöl 

ilinde bulunduğunu tespit etmiştir. 

Uysal ve Atay (2021), Çorum ilinde çeşitli habitatlarda Tachinid (Diptera: 

Tachinidae) faunasına katkılar sağlamak için yaptıkları çalışmada, Tachininae 

familyasından 12 cinse bağlı 16 tür tespit edilmiştir. Tespit edilen bu türler arasında 

Eliozeta helluo (Fabricius, 1805) türü de yer almaktadır.  

İnce ve ark. (2022), Yozgat ilinde 2020 yılında yaptıkları çalışmada buğday 

alanlarında ekin saparısı, [Cephus pygmeus L. (Hymenoptera: Cephidae)]’nın larva 

bulaşıklığı ile bazı buğday çeşitlerindeki zararını tespit etmek için yaptıkları çalışmada 

bulaşık sap oranları, tanelerdeki ağırlık azalmaları dikkate alınarak ekin saparısından 

kaynaklı ürün kayıplarının ortalama %1.5 dolaylarında olduğunu ve ekomik bir kaybın çok 

fazla söz konusu olmadığını tespit etmişlerdir. 
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İşini ve ark. (2023), Tokat ilinde yaptıkları çalışmada Tephritidae familyasına ait 11 

cinse ait toplam 28 meyve sineği türü tespit edilmişlerdir ve bu türler arasında Trupanea 

amoena (Frauenfeld, 1857) ve Trupanea stellata (Fuesslin, 1775) olduğunu tespit 

etmişlerdir. 

Kher ve ark. (2024), Batı Kanada’da tahıl alanlarında yaptıkları çalışmada, 

O.melanopus’a karşı  Tetrastichus julis parazitoit türünün biyolojik mücadele için 

kullanımının geçerli bir yöntem olduğunu bildirmişlerdir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

3. MATERYAL VE METOT 

3. 1. Materyal  

Bu çalışma 2021 yılında Kahramanmaraş İli Yeniyurt Köyünde yan yana bulunan 

10’ar dekarlık 3 tarlada ve 3 farklı çeşitte yürütülmüştür. Çalışmanın ana materyalini 2016 

ve 2018 yıllarıda Tarım ve Orman Bakanlığı tescil denemelerinde verim birincisi olan, 

yüksek verimli, üstün kaliteli, yatmaya ve hastalıklara toleranslı beyaz kılçıklı başak 

yapısına sahip yarı sert ekmeklik olan, bitki boyu 95-105 cm olan  Beyazhan çeşidi 

(Anonim 1), yüksek verim sağlayan soğuğa ve kurağa orta derece dayanıklı ekmeklik olan, 

yatmaya karşı dayanıklı, sarı, kahverengi pas hastalığına ve septoria yaprak lekesi 

hastalığına karşı dayanıklı, bitki boyu 90-100 cm olan Ceyhan 99 çeşidi (Anonim 2) ve 

yüksek verim sağlayan kuraklığa, yatmaya karşı dayanıklı, beyaz kılçıklı başak yapısına 

sahip makarnalık bir buğday olan, sarı, kahverengi ve kara pas hastalıklarına karşı 

dayanıklı, bitki boyu 90-95 cm olan Burgos çeşidi (Anonim, 3) (Şekil 3.1), bu arazilerde 

bulunan zararlı böcek türleri ve doğal düşmanlar, atrap, 50 cm x 50 cm = 1/4 m² demir 

çerçeve, CDC böcek toplama aspiratörü, şeffaf polietilen torbalar, öldürme şişesi, petri, 

eppendorf tüpler, makas, böcek iğneleri, yumuşak uçlu fırça, buz kutusu binoküler 

ve %70’lik etil alkol oluşturmuştur.   

                                

Şekil 3. 1 Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos buğday çeşitlerinin ekili olduğu buğdaytarlaları 

3. 2. Metot 

Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos buğday çeşitlerinin ekili olduğu buğday 

arazilerindeki zararlı böcek türlerinin ve doğal düşmanların örneklenmesi amacıyla zararlı 

Beyazhan Ceyhan 99 Burgos 
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böcek türlerinin çıkış dönemleri dikkate alınarak Mart ayının başında (09.03.2021) 

kardeşlenme döneminde arazi çıkışlarına başlanmıştır ve Haziran ayının başına 

(01.06.2021) hasat dönemine kadar haftalık olarak periyodik arazi çıkışları yapılmıştır. 

Arazi çıkışlarında örneklerin elde edilmesinde atrap, CDC böcek toplama aspiratörü 

ve çerçeve ile toplama metotları kullanılmıştır.  

3. 2. 1. Atrap ile Örnekleme Metodu 

Çeşitlerin ekili olduğu 10 dekarlık her bir arazide, buğdayın kardeşlenme 

döneminde başlanıp hasat dönemine kadar periyodik olarak her hafta, arazinin 4 farklı 

noktasından başlayarak normal bir yürüyüş hızı ile 100 atrap sallanmıştır. Atrap 

içerisindeki örnekler polietilen torbalara aktarılarak etiket bilgileriyle birlikte sayımları 

yapılmak üzere laboratuvara getirilmiştir (Şekil 3.2).  

 

Şekil 3. 2 Buğday arazilerinde kullanılan atrap ile örnekleme metodunun uygulanması 
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3.2.2. CDC Böcek Toplama Aspiratörü ile Örnekleme Metodu 

 

CDC böcek toplama aspiratörü (Vakumlu), her 10 dekar arazinin farklı iki ucundan 

başlayarak arazi içerisinde çapraz hareket edilerek 15’ er dakika çalıştırılmıştır. Buğdayın 

kardeşlenme döneminde başlanıp hasat dönemine kadar periyodik olarak her hafta 30 

dekar alanda 45 dakika uygulama yapılmıştır. Yapılan uygulamada elde edilen örnekler 

polietilen torbalara aktarılarak etiket bilgileri ile birlikte sayımları yapılmak üzere 

laboratuvara getirilmiştir (Şekil 3. 3). 

 

Şekil 3. 3 Buğday arazilerinde kullanılan CDC böcek toplama aspiratörü ile 

örnekleme metodunun uygulanması 

3.2.3. Çerçeve ile Örnekleme Metodu 

 

Çeşitlerin ekili olduğu her 10 dekarlık arazi içerisinde, buğdayın kardeşlenme 

döneminde başlanıp hasat dönemine kadar periyodik olarak her hafta 12 farklı nokta 

belirlenerek 50 cm x 50 cm = 1/4 m² boyutunda demir çerçeve atılmıştır, çerçeve içerisine 

giren örnekler sayılarak kaydedilmiştir ve polietilen torbalara aktarılarak etiket bilgileriyle 

birlikte teşhise hazır hale getirilmek üzere laboratuvara getirilmiştir (Şekil 3. 4).  
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Şekil 3. 4 Buğday arazilerinde kullanılan çerçeve ile örnekleme metodunun uygulanması 

Göz ile Kontrol Metodu  

Örnekleme arazisindeki buğday çeşitlerinin ekili olduğu 10 dekarlık her bir arazide 10 

farklı nokta gözle kontrol edilmiştir. Bitkinin sap, boğum ve boğum araları kontrol edilerek  

gözle görülen erginler el ile toplanmıştır (Şekil 3. 5).  

       

Şekil 3. 5 Buğday arazilerinde kullanılan göz ile kontrol metodunun uygulanması 
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3.2.4. Laboratuvar Çalışmaları 

 

Laboratuvara getirilen örnek torbaları içindeki böcekler öldürme şişelerinde 

öldürülmüştür ve daha sonra ince uçlu fırça kullanılarak örneklerin sayımları 

gerçekleştirilmiştir. Sayımlardan elde edilen böcek örnekleri stereo-mikroskop altında 

incelendikten sonra, örneklerden küçük olan böcekler etiket bilgileriyle birlikte %70’lik 

etil alkol içerisine alınırken boyut olarak daha büyük olan diğer örnekler ise 1, 2 ve 3 

numara böcek iğneleriyle uygun bir şekilde iğnelenip etiketlendikten sonra teşhise hazır 

hale getirilmiştir (Şekil 3. 6). 

  

 

Şekil 3. 6 Kahramanmaraş ilinde 2021 yılında Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos buğday 

çeşitlerinin ekili olduğu buğday arazilerden alınan örneklerin sayımları, 

iğnelenmesi,etiketlenmesi ve teşhise gönderilmeye hazır hale getirilmesi 
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Aphididae familyasına bağlı türlerin teşhisi Prof. Dr. M. Murat Aslan, Braconidae 

familyasına bağlı türlerin teşhisi Prof. Dr. Ahmet Beyarslan, Chrysomelidae familyasına 

bağlı türlerin teşhisi Prof. Dr. Ebru Gül Aslan, Phlaeothripidae, Aeolothripidae, Thripidae 

familyalarına bağlı türlerin teşhisi Prof. Dr. Ekrem Atakan, Scutelleridae familyasına bağlı 

türlerin teşhisi Prof. Dr. Celalettin Gözüaçık, Tachinidae familyasına bağlı türlerin teşhisi, 

Tephritidae, Opomyzidae, Syrphidae familyalarına bağlı türlerin teşhisi Prof. Dr. Murat 

Kütük ve Doç. Dr. Mehmet Yaran, Curculionidae familyasına bağlı türlerin teşhisi Doç. 

Dr. Mahmut Erbey, Cicadellidae ve Cixidae familyalarına bağlı türlerin teşhisi Prof. Dr. 

İnanç Özgen, Coccinellidae familyasına bağlı türlerin teşhisi Prof. Dr. Nedim Uygun ve 

Dr. Derya Şenal tarafından yapılmıştır.      
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4. BULGULAR VE TARTIŞMA 

4. 1. Kahramanmaraş İli Üç Farklı Buğday Çeşidi (Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) 

Üzerinde Bulunan Zararlı Böcek Türleri 

Kahramanmaraş ilinde yapılan bu çalışma sonucunda, üç farklı buğday çeşidi 

(Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) üzerinde Chrysomelidae familyasından Alticinae, 

Criocerinae, Chrysomelinae alt familyalarına bağlı 5 tür, Curculionidae familyalasından 

Curculioninae, Ceutorhynchinae, Conoderinae alt familyalarına bağlı 4 tür, Opomyzidae 

familyasından Muscinae alt familyasına bağlı 1 tür, Tephritidae familyasından Tephritinae 

alt familyasına bağlı 3 tür, Aphididae familyasından Aphidinae alt familyasına bağlı 2 tür, 

Cicadellidae familyasından Deltocephalinae alt familyasına bağlı 6 tür, Scutelleridae 

familyasından Eurygastrinae alt familyasına bağlı 1 tür, Thripidae familyasından Thripinae 

alt familyalarına bağlı 2 tür, Phlaeothripidae familyasından Phlaeothripinae alt familyasına 

bağlı 2 tür olmak üzere toplam 26 zararlı böcek türü tespit edilmiştir ve bu türlerin hangi 

çeşitlerini tercih ettikleri belirlenmiştir (Çizelge 4.1). Ayrıca Beyazhan, Ceyhan 99 ve 

Burgos çeşidinde kullanılan Atrap, Çerçeve, CDC böcek toplama aspiratörü yöntemleriyle 

saptanan zararlı böcek türlerinin bulunma durumları belirlenmiştir (Çizelge 4.2).  
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Çizelge 4.1. Kahramanmaraş ilinde 2021 yılında Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos 

buğdayçeşitlerinin ekili olduğu buğday arazilerdeki tespit edilen zararlı böcek türleri ve 

tespit edildikleri buğday çeşitleri 

Takım Familya Alt Familya Tür  Beyazhan C.99 Burgos  

Coleoptera 

 

Chrysomelidae Alticinae 

 

 

 

 

Longitarsus atricillus (Linnaeus, 1761)  

       

 

   

    

    X 

Longitarsus ochroleucus (Marsham, 

1802) 

    

       

 

   

    

     

    X 

Psylliodes isatidis (Heikertinger, 1912)   

X 

    

    X 

Chrysomelinae 

 

Gastrophysa polygoni (Linnaeus, 

1758) 

 

  

     X 

  

     

Criocerinae Oulema melanopus (Linnaeus, 1758)  

      X 

 

X 

 

   X 

 

Curculionidae 

 

Conoderinae  Ceutorhynchus picitarsis Gyll.       X      

Stenocarus ruficornis Stephens, 1831       X       

Curculioninae Pachytychius hordei (Brulle, 1832)       X     X     X 

Smicronyx syriacus Faust, 1887             X 

Diptera Opomyzidae  Muscinae Geomyza tripunctata Fall.      X  

Tephritidae Tephritinae Trupanea amoena (Frauenfeld, 1857)       X   

Trupanea stellata (F.)     X  

Urophora tenuior Hendel, 1910     X  

Hemiptera Aphididae Aphidinae Rhopalosiphum padi (L.)      X    X     X 

Sitobion avenae (Fabricius)      X    X     X 

Cicadellidae Deltocephalinae Psammotetix striatus (Linnaeus, 1758)      X    X     X 

Circulifer haematoceps (Mulsant and 

Rey, 1855) 

     X    X     X 

Macrosteles laevis (Ribaut, 1927)      X    X     X 

Euscelis plebejus Fall.      X    X     X 

Euscelidius schenckii (Kirschbaum, 

1868) 

     X    X     X 

Doratura stylata (Boheman,1847)      X   X     X 

Scutelleridae Eurygastrinae Eurygaster integriceps Puton 1881      X   X     X 

Thysanoptera Thripidae Thripinae Sitothrips arabicus (Priesner, 1966)    X  

Frankliniella occidentalis (Pergande)    X             

Phlaeothripidae Phlaeothripinae Haplothrips reuteri (Karny, 1907)      X   

Haplothrips phyllophilus (Priesner)    X  

*C.99: Ceyhan 99 
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Çizelge 4.1’de verilen türlerden Oulema melanopus (Linnaeus, 1758), Pachytychius 

hordei (Brulle, 1832), Rhopalosiphum padi (L.), Sitobion avenae (Fabricius), Psammotetix 

striatus (Linnaeus, 1758), Circulifer haematoceps (Mulsant and Rey, 1855), Macrosteles 

laevis (Ribaut, 1927), Euscelis plebejus Fall., Euscelidius schenckii (Kirschbaum, 1868), 

Doratura stylata (Boheman,1847) ve Eurygaster integriceps Puton 1881 türlerinin 

Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos buğday çeşitlerinin tümünü tercih ettikleri belirlenmiştir. Bu 

türlerden Rhopalosiphum padi (L.), Sitobion avenae (Fabricius), Psammotetix striatus 

(Linnaeus, 1758), Circulifer haematoceps (Mulsant and Rey, 1855) türlerinin en yaygın 

türler olduğu tespit edilmiştir (Şekil 4.1). 

Bu türlerden Eurygaster integriceps Puton 1881’in Türkiye genelinde hububatta 

ana zararlı olduğu bildirilmiştir (Lodos 1986) ve buğdayda kurtboğazı, akbaşak ve tane 

zararı oluşturduğu tespit edilmiştir (Lodos, 1961; Yüksel, 1969). (Gözüaçık ve Yiğit, 2013) 

ise 10 buğday çeşidi (ekmeklik; Bezostia, Ceyhan 99, Cumhuriyet 75, Dariel, Gönen 98, 

Nurkent ve makarnalık; Cosmidor, Fırat 93, Svevo ve Sarıçanak) üzerinde yaptıkları 

çalışmada Ceyhan 99 çeşidinin süneden daha az etkilendiğini tespit etmişlerdir. Yapılan bu 

çalışmada ise Eurygaster integriceps Puton 1881 ‘in en fazla Beyazhan çeşidini, ardından 

Ceyhan 99 çeşidini ve en son olarak Burgos çeşidini tercih ettiği tespit edilmiştir.   

Oulema melanopus (Linnaeus, 1758) ise ülkemizde ilk defa Bodenheimer (1941) 

tarafından tespit edilmiştir. Kurtuluş (2009) Oulema melanopus’un Adana 99, Balatilla ve 

Kod 2015 buğday çeşitleri üzerindeki popülasyon gelişimlerinin benzer miktarda 

seyrettiğini tespit etmiştir. Yapılan bu çalışmada Oulema melanopus’un en fazla Burgos 

çeşidini, Beyazhan ve Ceyhan 99 çeşitlerini ise daha az tercih ettiği tespit edilmiştir.   

Pachytychius hordei (Brulle, 1832) türü hububat alanlarında ana zaralılardan birisi 

olarak bildirilmiştir (Şimşek, 1998). Yapılan bu çalışmada ise Pachytychius hordei (Brulle, 

1832) buğdayda Ceyhan 99, Beyazhan ve Burgos çeşitlerini tercih ettiği tespit edilmiştir.   

Uzun ve Demirözer (2018), tahıl üretim alanlarında (buğday, arpa ve yulaf) bulunan 

yaprakbiti türlerinin belirlenmesi amacıyla yaptıkları çalışmada Sitobion avenae 

(Fabricius, 1775), Rhopalosiphum maidis (Fitch), Rhopalosiphum padi (Linnaeus) ve 

Schizaphis graminum (Rondani) türlerini tespit etmişlerdir. Sertkaya ve Yiğit (2002) ise 

yaptıkları çalışmada, Buğdayda, Rhopalosiphum padi (L.) ve Sitobion avenae (Fabricius) 

türlerini tespit etmişlerdir. Yapılan bu çalışmada ise Sitobion avenae (Fabricius) türünün en 

fazla Beyazhan çeşidini, Ceyhan 99 ve Burgos çeşitlerini ise daha az tercih ettiği tespit 
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edilmiştir. Rhopalosiphum padi (L.) türünün ise en fazla Ceyhan 99 çeşidini, ardından 

Burgos çeşidini ve en son olarak Beyazhan çeşidini tercih ettiği tespit edilmiştir. 

Cicadellidae familyasına ait türlerin ise bitki öz suyunu emerek oluşturdukları 

zararın yanında bazı Cicadellidae türlerinin bitki virüs hastalıklarının taşınmasında önemli 

rol oynadıkları belirlenerek ekonomik önem kazandıkları bildirilmiştir (Kalkandelen, 

1974). Yapılan bu çalışmada ise Cicadellidae türlerinin en fazla Beyazhan ve Ceyhan 99 

çeşitlerini tercih ettikleri, en az Burgos çeşidini tercih ettikleri tespit edilmiştir. 

Şekil 4. 1 Kahramanmaraş ilinde 2021 yılında Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos buğday  

çeşitlerinin ekili olduğu buğday arazilerindeki tespit edilen zararlı böcek türü yaygınlığı 

 

Bilgin, (2006), Kahramanmaraş ilinde buğday tarlalarında yaptığı çalışmada en 

yaygın olarak görülen yaprak biti türlerinin  Rhopalosiphum padi (L.) ve Sitobion avenae 

(Fabricius) türleri olduğunu bildirmiştir. Kahramanmaraş ilinde pamuk ekim alanlarında ve 

patlıcan, kabak, hıyar, biber, domates sebzeleri üzerinde yapılan çalışmalarda ise Circulifer 

haematoceps (Mulsant and Rey, 1855) ve Psammotetix striatus (Linnaeus, 1758) türlerinin 

en  yaygın türler olduğunu bildirmişlerdir (Mart ve Sunulu, 2011; Özsisli, 2011b). Yapılan 

bu çalışmada üç farklı buğday çeşidinde (Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) atrap, çerçeve ve 

CDC böcek toplama aspiratörü ile yapılan örnekleme yöntemleri ile toplanan örneklerden 

en yaygın olan zararlı böcek türünün Rhopalosiphum padi (L.) olduğu belirlenmiştir. Diğer 

yaygın olan zararlı böcek türlerinin sırasıyla Sitobion avenae (Fabricius), Psammotetix 

striatus (Linnaeus, 1758), Circulifer haematoceps (Mulsant and Rey, 1855)  olduğu tespit 

edilmiştir. 
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Çizelge 4.2. Kahramanmaraş ilinde 2021 yılında Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos 

çeşidinde kullanılan yöntemlerle (Atrap, Çerçeve, CDC böcek toplama aspiratörü) 

saptanan zararlı böcek türlerinin bulunma durumları 

Tür      Atrap Çerçeve CDC böcek toplama 

aspiratörü 

Longitarsus atricillus (Linnaeus, 1761) X  X 

Longitarsus ochroleucus (Marsham, 1802) X  X 

Psylliodes isatidis (Heikertinger, 1912) X  X 

Gastrophysa polygoni (Linnaeus, 1758) X   

Oulema melanopus (Linnaeus, 1758) X X X 

Ceutorhynchus picitarsis Gyll. X   

Stenocarus ruficornis, Stephens 1831 X   

Pachytychius hordei (Brulle, 1832) X  X 

Smicronyx syriacus Faust, 1887 X   

Geomyza tripunctata Fall. X   

Trupanea amoena (Frauenfeld, 1857) X   

Urophora tenuior Hendel, 1910 X   

Trupanea stellata (F.) X  X 

Rhopalosiphum padi (L.) X X X 

Sitobion avenae (Fabricius) X X X 

Psammotetix striatus (Linnaeus, 1758) X  X 

Circulifer haematoceps (Mulsant and Rey, 1855) X  X 

Macrosteles laevis (Ribaut, 1927) X  X 

Euscelis plebejus Fall.   X 

Euscelidius schenckii (Kirschbaum, 1868) X  X 

Doratura stylata (Boheman,1847) X   

Eurygaster integriceps Puton 1881 X X X 

Sitothrips arabicus (Priesner, 1966) X  X 

Frankliniella occidentalis (Pergande) X  X 

Haplothrips reuteri (Karny, 1907) X  X 

Haplothrips phyllophilus (Priesner) X   

 

Çalışmada kullanılan atrap ile örnekleme metodundan 25 zararlı böcek türü, 

çerçeve ile örnekleme metodundan 4 zararlı böcek türü, CDC böcek toplama aspiratörü ile 

örnekleme metodundan ise 17 zararlı böcek türü elde edilmiştir. Sonuç olarak kullanılan 

metotlardan atrap ile örnekleme metodunun hem ekonomik açıdan hem de toplanan örnek 

sayısı bakımından daha etkili bir yöntem olduğu tespit edilmiştir.  
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4.2. Kahramanmaraş İlinde Bulunan Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos Buğday   

Çeşitlerinin Ekili Olduğu Buğday Arazilerindeki Zararlı Böcek Türlerinin 

Yayılışı, Zararı ve Konukçuları 

Takım:Coleoptera 

 Familya: Chrysomelidae 

Altfamilya: Alticinae 

Cins: Longitarsus Latreille, 1829 

Tür: Longitarsus atricillus (Linnaeus, 1761) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt), N 37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (25.05.2021) Longitarsus atricillus (Linnaeus, 1761) (Burgos) Örnek sayısı: 8.  

Dünyadaki Yayılışı: Azerbaycan, Arnavutluk, Avusturya, Belçika, Bosna Hersek, 

Bulgaristan, Belarus, Hırvatistan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Estonya, Finlandiya, 

Fransa, Monako, Büyük Britanya (Kanal Adaları dahil), Almanya, Yunanistan (Girit 

dahil), Macaristan, İtalya (Sardunya, Sicilya, San Marino dahil), Letonya, Litvanya, 

Lüksemburg, Moldova, Hollanda, Norveç, Polonya, Portekiz, Romanya, Rusya, Slovakya, 

Slovenya, İspanya (Cebelitarık dahil), İsveç, İsviçre, Ukrayna, Sırbistan ve Karadağ, 

Kıbrıs, Rusya (Doğu Sibirya), Rusya (Uzak Doğu), İran, Türkiye (Asya), Türkmenistan, 

Özbekistan, Cezayir, Libya, Fas (Batı Sahra dahil), Tunus (Löbl ve Smetana, 2010). 

Türkiyedeki Yayılışı: Ankara, Antalya, Bayburt, Erzurum, Isparta, Denizli (Ekiz 

ve ark., 2013). 

Konukçu Bitkileri: Medicago, Onobrychis, Achillea, Ranunculus, Trifolium, 

Mentha, Fabaceae, Compositae, Verbascum sp. L., Asteraceae, Ranuncolaceae, Lamiaceae 

(Mohr, 1966; Gruev ve Tomov, 1986; Biondi, 1996; Bukejs, 2010; Alkan, 2013; Baviera 

ve Biondi, 2015).  
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Cins: Longitarsus Latreille, 1829 

Tür: Longitarsus ochroleucus (Marsham, 1802) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (18.05.2021) Longitarsus ochroleucus (Marsham, 1802) .(Burgos) Örnek sayısı: 4. 

Dünyadaki Yayılışı: Azerbaycan, Andorra, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, 

Hırvatistan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Finlandiya, Fransa (Corsica, Monaco dahil), 

Büyük Britanya, Almanya, Yunanistan (Girit dahil), Macaristan, İtalya (Sardunya, Sicilya, 

San Marino dahil), Letonya, Lüksemburg, Malta, Makedonya, Hollanda, Norveç, Polonya, 

Portekiz, Romanya, Rusya, Slovakya, Slovenya, İspanya (Cebelitarık dahil), Rusya (Güney 

Avrupa Toprakları: Kavkaz), İsveç, İsviçre, Ukrayna, Sırbistan ve Karadağ, Cezayir, 

Kanarya Adaları, İran, Fas (Batı Sahra dahil), Tunus, Nepal, Türkiye (Asya), Yunnan 

(Löbl ve Smetana, 2010). 

Türkiyedeki Yayılışı: Antalya, Burdur, Erzincan, Isparta, İzmir, Kayseri, Mersin, 

Denizli (Ekiz ve ark, 2013). 

Konukçu Bitkileri: Achillea, Artemisia, Matricaria, Genista, Senecio, 

Xeranthemum, Agrostemma, Tanacetum, Asteraceae, Pistacia vera L., Triticum durum 

Desf. (Mohr, 1966; Gruev ve Tomov, 1986; Biondi, 1996; Aslan ve Gök, 2006; Bukejs, 

2010; Baviera ve Biondi, 2015; Bolu, 2016; Assia ve ark., 2020).  

Cins: Psylliodes Latreille, 1829 

Tür: Psylliodes isatidis (Heikertinger, 1912) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (18.05.2021) Psylliodes isatidis (Heikertinger, 1912) (Ceyhan 99, Burgos) Örnek 

sayısı: 15. 

Dünyadaki Yayılışı: Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Hırvatistan, Çek 

Cumhuriyeti, Fransa (Corsica, Monaco dahil), Almanya, Yunanistan (Girit dahil), 

Macaristan, İtalya (Sardunya, Sicilya, San Marino dahil), Liechtenstein Prensliği, 

Lüksemburg, Makedonya, Romanya, Rusya, Slovakya, İsviçre, Ukrayna, Sırbistan ve 

Karadağ, Rusya (Doğu Sibirya), İran, Kazakistan, Moğolistan, Türkiye (Asya), Özbekistan 

(Löbl ve Smetana, 2010). 
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Türkiyedeki Yayılışı: Tokat, Amasya, Erzincan, Erzurum, Isparta, Antalya, Aydın, 

Burdur, Konya (Çam ve Atay, 2008; Ekiz ve ark., 2013; Aslan, 2018).  

Konukçu Bitkileri: Equisetum sylvaticum L., Tamarix spp., Isatis tinctoria, 

Sinapis arvensis L., Fagaceae (CHawina, 2002; Gök ve Aslan, 2003; Wanntorp ve 

Ødegaard, 2005; Çam ve Atay, 2008; Baviera ve Biondi, 2015).  

Alt Familya: Chrysomelinae 

Cins: Gastrophysa Chevrolat, 1836 

Tür: Gastrophysa polygoni (Linnaeus, 1758) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (06.04.2021) Gastrophysa polygoni (Linnaeus, 1758) (Beyazhan) Örnek sayısı: 2. 

Dünyadaki Yayılışı: Çin, İran, Kafkasya, Kazakistan, Kore, Kuzey Afrika, Kuzey 

Amerika, Moğolistan Macaristan Avusturya, Fransa, Almanya, Romanya, İran, Amerika, 

Rusya, Letonya, Moldova, Sibirya, Sırbistan, Japonya, Türkiye, Azerbaycan (Gruev, 1992; 

Vig ve Marko, 2006; Islamı ve Nıkbakhtzadeh, 2009; Bukejs, 2009; Bumachıu ve 

Svetlana, 2012; Gavrılovıć ve ark. 2014; Guskova, 2017; Aslan ve ark., 2017; Hüseynova 

ve ark., 2023). 

Türkiyedeki Yayılışı: Edirne, Nevşehir, İzmir, İstanbul, Denizli, Düzce, Eskişehir, 

Isparta, Bolu, Karabük, Ankara, Konya, Karaman, Kastamonu, Çankırı, Aksaray, Sinop, 

Yozgat, Nevşehir, Niğde, Mersin, Samsun, Amasya, Kayseri, Adana, Tokat, Ordu, 

Kahramanmaraş, Erzincan, Diyarbakır, Artvin, Erzurum, Ardahan, Kars, Afyonkarahisar, 

Burdur, Muğla (Tomov ve Gruev, 1975; Kasap, 1988; Ekiz ve ark. 2013; Bostan, 2019; 

Aslan ve Vergili Bilkay, 2021; Gülperçin ve ark., 2022).  

Konukçu Bitkileri: Polygonum aviculare, P. cognatum, P. convolvulus, Rumex 

spp. (Polygonaceae), Chenopodium album, Beta vulgaris var. Saccharifera Döll 

(Chenopodiaceae), Persicaria mitis (Schrank) Assenov (Çam ve Atay, 2006; Gavrılovıć ve 

ark. 2014). 

Cins: Oulema Des Gozis, 1886 

Tür: Oulema melanopus Linnaeus, 1758 
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İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (06.04.2021-13.04.2021) Oulema melanopus (Linnaeus, 1758) (Beyazhan, Ceyhan 

99, Burgos) Örnek sayısı: 53. 

Dünyadaki Yayılışı: Kafkasya, Sibirya, Kazakistan, Yakutya, Afrika, İran, 

Afganistan, Moğolistan, Türkiye, Belarus, Polonya, Fas, İrlanda, Norveç, Macaristan, 

Arnavutluk, Avusturya, Belçika, Bosna Hersek, Britanya, Bulgaristan, Hırvatistan, 

Danimarka, Finlandiya, Fransa, Almanya, Yunanistan, İtalya, Letonya, Litvanya, 

Makedonya, Malta, Moldova, Monako, Portekiz, Romanya, San Marino, Sicilya, Slovakya, 

Slovenya, İspanya,İsveç, İsviçre, Hollanda, Ukrayna, Yugoslavya, Afganistan, 

Azerbaycan, Çin, Gürcistan, İsrail, Suriye,Türkmenistan, Özbekistan, Arnavutluk, 

Avusturya, Bulgaristan, Kıbrıs, Çek Cumhuriyeti, Çekoslovakya, Slovenya, İspanya, 

Ukrayna, Birleşik Krallık, Yugoslavya, Cezayir, Tunus, ABD, Kanada, Rusya, Sırbistan, 

Bangladeş, Bulgaristan (Lopatin, 1977; Aslan, 2000; Aleksandrowicz, 2002; Scibior, 2003; 

Warchalowski, 2003; Vıg ve Marko, 2005; Graham, 2005; Lesage ve ark., 2007; Bukejs ve 

Alekseev, 2009; Gavrilović ve Ćurčić, 2013; Mazumdar ve ark., 2021; Takov ve ark., 

2023).  

Türkiyedeki Yayılışı: İzmir, Ankara, Adana, İzmir, Afyon, Diyarbakır, Siirt, 

Erzurum, Erzincan, Kars, Iğdır, Ardahan, Hatay, Kırklareli, Eskişehir, Siirt, Karabük, 

Safranbolu, Çorum, Kastamonu, Osmaniye, Hatay, Çankırı, Aydın, Tokat, 

Kahramanmaraş, Kütahya (Escherich, 1897; Medvedev, 1970; Gül-Zümreoğlu,1972; 

Kısmalı ve ark., 1995; Aslan, 2000; Bayram ve ark., 2004; Özdikmen ve Turgut, 2008; 

Kurtuluş ve Kornoşor, 2008, Kamçılı, 2018; İlhami,2019; Bal ve Şahin, 2021). 

Konukçu Bitkileri: Cichorum intybus L., Conyza sp., Bromus tectorum L. 

Hordeum vulvosum L., Lolium perenne L., Phalaris paradoxa L., Zea mays L., Plantago 

sp., Avena Fatua, Sorghum halepense, Secale cereale, Avena sterilis, Hordeum murinum, 

Agropyron sp., Triticosecale Wittm., Hordeum bulbosum, Phragmites sp., Triticum 

aestivum L. (Bayram ve ark., 2004; Kamçılı, 2018; Gavrilović ve Ćurčić, 2013). 

Familya: Curculionidae 

Alt Familya: Ceutorhynchinae Bedel, 1881  

Cins: Ceutorrhynchus Germar, 1824 
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 Tür: Ceutorhynchus picitarsis Gyllenhal, 1837 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (25.05.2021) Ceutorhynchus picitarsis Gyllenhal, 1837 (Beyazhan) Örnek sayısı: 1. 

Dünyadaki Yayılışı: Türkiye, Avusturya, Belarus, Dağıstan, Belçika, Belarus, 

Bulgaristan, Korsika, Çekya, On iki Adalar, İtalya, Toskano Adaları, Doğu Palearktik, 

Fransa, Almanya, Yunanistan, Macaristan, İtalya, Kiklad Adaları, Moldova, Yakın Doğu, 

Kuzey Afrika, Polonya, Portekiz, Romanya, San Marino, Sardinya, Sicilya, Slovakya, 

Slovenya, İspanya, İsviçre, Ukrayna, Kuzey Ege, Güney Kafkasya, Türkmenistan, 

Letonya, Litvanya Arnavutluk, Hırvatistan, Hindistan, Cezayir, Fas, Tunus, Azerbeycan, 

Gürcistan, Ermenistani İran (Dalla Tore ve Hustache, 1930; Smreczynski, 1974; Lohse, 

1983; Wanat, 1985; Korotyaev ve Cholokava, 1989; Korotyaev ve ark., 1993; Heijerman, 

1993; Abbazzi ve ark., 1995; Alexandrovitch ve ark., 1996; Sert ve Çağatay, 1999; 

Velazquez de Castro ve ark., 2000; Mazur, 2002; Colonnelli, 2004; Wanat ve Mokryzcki, 

2005; Ghahari ve ark., 2009; Tamutis ve ark., 2011; Ramesha ve ark., 2014; Ivinskis ve 

ark., 2014; Alonso-Zarazaga ve ark., 2017a; Forbicioni ve ark., 2019; Gözübenli, 2023; 

Sabancı, 2023). 

Türkiyedeki Yayılışı: Artvin, Erzurum, Edirne, Kars, Sivas, İstanbul, İzmir, 

Çanakkale, İzmir, Tekirdağ, Antalya, Bartın, Bitlis, İçel, Karaman, Kastamonu, Kırıkkale, 

Konya, Niğde, Ankara, Kayseri, Kırşehir, Sivas, Yozgat, Adana, Antalya, Burdur, Mersin, 

Niğde, Trabzon, Erzincan, Kahramanmaraş (Lodos ve ark., 1978; Sert, 1995; Sert ve 

Çağatay, 1999; Lodos ve ark., 2003; Colonnelli, 2004; Sert, 2005; Gültekin, 2001; Erbey, 

2010; Aydın, 2013; Gürler, 2014; Alaserhat, 2019; Hacet ve Colonnelli, 2019; Gültekin, 

2020, Sabancı, 2023; Gözübenli, 2023). 

Konukçu Bitkileri: Alnus glutinosa (L.), Sisymbrium loeselii L., Brassica napus 

L., Brassica oleifera D. C., Brassica rapa, Brassica oleracea, Diplotaxis tenifollia D. C., 

Isatis tinctoria L., Barbarea vulgaris R. Br., Rapistrum rugosum All., Rubus sp. L., 

Verbascum sp. L., Eruca pinmatifida Pom., Lonchophora capiomontana Dur., Sinapis sp., 

Triticum sp., Medicago sativa L., Quercus sp., Prunus dulcis L., Crambe orientalis L., 

Anchusa arvensis (L.) M. Bieb., (Hoffmann, 1954; Scherf, 1964; Dieckmann, 1972; 

Gültekin, 2001; Lodos ve ark., 2003; Yoshitake ve ark., 2017; Anita, 2018; Keyhanian ve 

ark, 2020; Altın ve Özder, 2020; Gültekin, 2020; Sabancı, 2023; Gözübenli, 2023). 
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Cins: Stenocarus Thomson, 1859 

Tür: Stenocarus ruficornis (Stephens, 1831) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (18.05.2021) Stenocarus ruficornis (Stephens, 1831) (Beyazhan) Örnek sayısı: 1. 

Dünyadaki Yayılışı: Macaristan Almanya, Avusturya, Belarus, Belçika, 

Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Fransa, Gürcistan, Hollanda, İngiltere, İrlanda, 

İspanya, İsveç, İsviçre, Kazakistan, Kırgizistan, Makedonya, Moldovya, Polonya, Portekiz, 

Romanya, Rusya (Avrupa), Sibirya (batı ve orta), Slovakya, Slovenya, Tunus, Türkiye, 

Ukrayna,  Danimarka, Estonya, Azerbaycan,  İran,  Malta Adaları, Litvanya, İtalya 

(Podlussány, 2001; Colonnelli, 2004; Ghahari ve ark. 2010; Silfverberg 2010; Legalov ve 

ark., 2010; Mifsud ve Colonnelli, 2010; Tamutis ve ark., 2011; Casalini ve Colonnelli, 

2014). 

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Antalya, Diyarbakır (Sert, 2009; Bolu ve ark., 

2023).  

Konukçu Bitkileri: Amaranthus sp., Papaver L. (Ghahari ve ark. 2010; Colonnelli, 

2004).  

Alt Familya: Curculioninae Latreille, 1802 

Cins: Pachytychius Jekel, 1861 

Tür: Pachytychius hordei (Brulle, 1832) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (20.04.2021-04.05.2021-27.04.2021-18.05.2021) Pachytychius hordei (Brulle, 

1832) (Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) Örnek sayısı: 11.  

Dünyadaki Yayılışı: Yunanistan, Kuzey Kıbrıs, Türkiye, Portekiz, İspanya, 

Fransa, Sicilya, Arnavutluk, İtalya (Germann ve ark., 2015; Güllü ve ark., 2015; Lechapt, 

2018; Baviera ve Caldara, 2020).   

Türkiyedeki Yayılışı: Adana, Tokat, Mardin, Afyon, Isparta, Konya, Antalya 

(Caldara, 1978; Sert ve Kabalak, 2010; Gözüaçık ve Şimşek, 2015; Şimşek, 1998; 

Danişman, 2008).  



 

34 

Konukçu Bitkileri: Hordeum vulgare L., Triticum aestivum L., Secale cereale L., 

Avena sativa L. (Adiloğlu, 2013).  

Cins: Smicronyx Schoenherr 

Tür: Smicronyx syriacus Faust, 1887 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Smicronyx syriacus Faust, 1887 (Burgos) Örnek sayısı: 1. 

Dünyadaki Yayılışı: İtalya, Slovakya, Rusya, İran, Arnavutluk, Bulgaristan, 

Fransa, Malta, Moldavya, İsviçre, Fas, Tunus, Kıbrıs, Irak, İsrail, Kazakistan, Moğolistan, 

Suriye, Türkmenistan, Özbekistan, Makedonya, Kongo Cumhuriyeti, Yunanistan, Karadağ, 

Macaristan, Türkiye, Romanya (Casalini ve Colonnelli, 2014; Krátký ve ark., 2014; 

Arzanov, 2015; Khormizi ve ark., 2016a; Alonso Zarazaga ve ark., 2017b; Szénásı, 2017; 

Haran, 2018; Germann ve Braunert, 2018; Szénásı, 2019; Podlussány ve ark., 2019; Erbey 

ve Bolu, 2021; Kocs ve ark., 2021). 

Türkiyedeki Yayılışı: Diyarbakır, Elazığ (Erbey ve Bolu, 2021).  

Konukçu Bitkileri: Pinus mugo Turra, Fraxinus excelsior L., Amygdalus lycioides 

Spach (Khormizi ve ark., 2016a), Convolvulaceae (Cuscuta), Amygdalus communis 

(Bavıera ve Caldara, 2020; Erbey ve Bolu, 2021). 

Takım: Diptera 

Familya: Opomyzidae 

Alt Familya: Muscinae Latreille, 1802 

Cins: Geomyza Fallen, 1810 

Tür: Geomyza tripunctata Fallén (1823) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Geomyza tripunctata Fallén (1823) (Burgos) Örnek sayısı: 1.  

Dünyadaki Yayılışı: Almanya, İsviçre, İngiltere, Rusya, Hollanda, Fransa, 

Bulgaristan, Kanada, Çek Cumhuriyeti, Danimarka, Finlandiya, İspanya, Slovakya, 

Portekiz, Tunus, Avusturya, İtalya (Kreiter, 1929; Tsacas, 1960; Vlug, 1985; Brunel ve 
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ark., 1987; Belovski ve Minkova, 1991; Nielsen, 1994; Scholte ve Dicke, 2005; 

Rıvosecchı, 2009; Winkler ve ark., 2010; Roháček, 2012; Kahanpää, 2014; Ratzlaff, 2016; 

Roháček ve ark., 2017; Schlüsslmayr, 2018; Roháček ve ark., 2019).  

Türkiyedeki Yayılışı: Van, Hatay (Kemal ve Koçak, 2015). 

Konukçu Bitkileri: Zea mays L., Graminaceae, Triticum aestivum L., Multiflorum 

Lam., Lolium perenne L., Lolium, Carex acuta L., Glyceria fluitans L., Alopecurus 

pratensis, Molinia caerulea, Carex umbrosa, Carex rostrata, Scirpus sylvaticus, Carex 

riparia, Carex acutiformis (Kreiter, 1929; Jones, 1976; Howell, 1982; Moore, 1983; 

Scholte ve Dicke, 2005; Roháček, 2012; Roháček ve ark., 2017; Roháček, 2023).  

Familya: Tephritidae 

Alt Familya: Tephritinae 

Cins: Trupanea Schrank, 1795 

Tür: Trupanea amoena (Frauenfeld, 1857) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (01.06.2021) Trupanea amoena (Frauenfeld, 1857) (Beyazhan) Örnek sayısı: 2. 

Dünyadaki Yayılışı: Orta ve Kuzey Avrupa, Kanarya Adası, İran, Orta Asya, 

Hindistan, Sri Lanka, Filipinler, Tayvan, İsrail, Hollanda, İngiltere, İsviçre, Almanya, 

Etiyopya, Kuzey Afrika, Türkiye, Arnavutluk, Andora, Balear Adaları, Avusturya, 

Belçika, Britanya, Bulgaristan, Kanarya Adaları, Korsika, Girit, Hırvatistan, Çek 

Cumhuriyeti, Fransa, Almanya, Yunanistan, Macaristan, İtalya, Maderia Adaları, Moldova, 

Polonya, Portekiz, Romanya, Rusya, Sardunya Adaları, Sicilya, Slovakya, İspanya, İsviçre, 

Ukrayna, Afro-Tropikal Bölge, Avustralya Bölgesi, Doğu Palearktik, Türkiye, Kafkaslar, 

Gürcistan, Ermenistan, Azerbaycan, Lübnan, Suriye, İsrail, Mısır, Arap Yarımadası, İran, 

Irak, Kuzey Afrika, Oriental Bölge Azerbayca, Arnavutluk, Avusturya, Belçika, 

Bulgaristan, Girit, Çek Cumhuriyeti, Fransa, Yunanistan, Macaristan, İtalya, Moldova, 

Polonya, Portekiz, Romanya, Sicilya, Slovakya, İspanya, Ukrayna, Avustralya, Gürcistan, 

Ermenistan, Lübnan, Suriye, Mısır, Irak, Hırvatistan, Malta Morocco, Tunus, Irak,Cezayir 

(Hendel, 1927; Giray, 1969; Merz ve Korneyev, 2004; Bjeliš, 2007; Ebejer, 2015; Harym 

ve Belgar, 2017; Jaber ve Najim, 2022; Yahiaoui, 2024). 
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Türkiyedeki Yayılışı: İzmir, Ağrı, Hakkari, Van, Malatya, Adana, Eskişehir, 

Antalya, Artvin, Bayburt, Burdur, Denizli, Erzincan, Erzurum, Eskişehir, Iğdır, Isparta, 

Kars, Kayseri, Kırklareli, Konya, Mersin, Sivas, Van, Gaziantep, Adıyaman, Kilis, 

Şanlıurfa, Aksaray, Niğde, Kahramanmaraş, Çorum. Sinop, Ordu, Tokat (Giray, 1966; 

Giray, 1979; Kütük, 1998; Anay, 2000; Kambur, 2003; Bayrak ve Hayat, 2012; Yaran ve 

Kütük, 2012; Kütük ve Ark., 2013; Yaran ve Kütük, 2015; Yaran ve Kütük, 2016; Görmez 

ve Kütük, 2018; Görmez ve Kütük, 2020; Kütük ve Katrancı, 2021; İşini ve ark., 2023).   

Konukçu Bitkileri: Carthamus tinctorius (L.), Lactuca scariola (L.), Launaea 

nudicaulis (L.), Calendula arvensis L., Leontodon autumnalis L., Picris hieracioides L., 

Achillea millefolium L., Carduus nutans L., Centaurea sp., C. iberica L., L. sativa L., L. 

serriola L., Launaea nudicaulus L., Leontodon autumnalis L., Sonchus arvensis L., S. 

asper L., S. oleraceus L., Achillea sp., Carthamus sp., Centaurea sp., Lactuca sp., Launaea 

sp., Leontodon sp., Sonchus sp., Pimpinella anisum L. (Freidberg ve Kugler, 1989; Bjeliš, 

2007; Bayrak ve Hayat, 2012; Ebejer, 2015; Tezcan ve ark., 2021). 

Tür: Trupanea stellata (F.) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (06.04.2021) Trupanea stellata (F.) (Burgos) Örnek sayısı: 2. 

Dünyadaki Yayılışı: Türkiye, Arnavutluk, Andora, Balear Adaları, Azore Adaları, 

Avusturya, Belçika, Britanya, Bulgaristan, Korsika, Girit, Siklat Adaları, Çek Cumhuriyeti, 

Danimarka, Finlandiya, Fransa, Yunanistan, Macaristan, İrlanda, İtalya, Maderia Adaları, 

Moldova, Litvanya, Norveç, Polonya, Romanya, Rusya, Sardunya Adaları, Sicilya, 

Slovakya, İspanya, İsveç, Hollanda, Ukrayna, Doğu Palearktik, Kafkaslar, Gürcistan, 

Azerbaycan, Lübnan, Suriye, Mısır, Arap Yarımadası, Kuzey Afrika, Oriental Bölge, 

Kanarya Adaları, Kuzey Afrika, Avustralya, Afganistan, İsviçre, İran, İsrail, İngiltere, 

Almanya, Çin, Hırvatistan, Malta, Güney Afrika, Ermenistan, Filistin, Irak, Suudi 

Arabistan, Hindistan ve Moğolistan, Letonya Morocco (Hendel, 1927; Norrbom ve ark., 

1999; Korneyev ve Dirlbek, 2000; Kütük, 2003; Merz ve Korneyev, 2004; Merz  ve 

Korneyev, 2004; Bjeliš, 2007; Karpa, 2008; Ebejer, 2015; El Harym ve Belgat, 2017).  

Türkiyedeki Yayılışı: Adana, Ankara, Artvin, Balıkesir, İzmir, Muğla, Malatya 

Antalya, Burdur, Denizli, Isparta Eskişehir, Kayseri, Sivas Gaziantep, Bayburt, Denizli, 

Erzincan, Erzurum, Iğdır, Kars, Kayseri, Konya, Malatya, Muğla, Sivas, Adıyaman, 
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Şanlıurfa, Van, Aksaray, Mersin Nevşehir, Niğde, Şırnak, Kahramanmaraş Çorum, Tokat 

(Giray, 1979; Kütük, 1998; Özgür ve Kütük, 2003; Kambur, 2003; Kütük, 2008; Yaran, 

2009; Bayrak ve Hayat, 2012; Kütük ve ark.,2013; Kemal ve Koçak, 2014; Yaran ve 

Kütük, 2015; Yaran ve Kütük, 2016; Kemal ve Koçak, 2016; Görmez ve Kütük, 2018; 

Görmez ve Kütük, 2020; İşini ve ark., 2023).  

Konukçu Bitkileri: Medica goarborea L., Senecio vernalis L., S. jacobaea L., S. 

vulgaris L., S. desfontainei L., S. doriiformis L., Carthamus tinctorius L., Aaronsohnia 

faktorovskyi (Warb. & Eig), Artemisia judaica L., A. absinthium L., Bellis prennis L., 

Calendula paludosa (Hopper & A.P.Br) , Eupatorium cannabinum L., Picris hieracioides 

L., Serratula tintoria L.,  Inula graveolens L., I. viscosa L. , I. conyza L., Leontodon 

autumnalis L., Matricaria recuttita L., M. discoidea L., Aster amellus L., Crepis tectorum 

L., C. arvensis L., Centaurea cyanus L., C. montanaL., C. scabiosa L., C. calpitropa L., 

Anthemis arvensis L., Matricaria chamomilla L., Senecio fuchsii Gmelin, Centaurea 

cjanus L., Hieracium sabaudum L., Achillea millefolium L., Matricaria chamomilla L. 

(Mari ve ark., 1987; White, 1988; Freidberg ve Kugler, 1989; Merz, 1994; Arbulla ve ark., 

2021).  

Cins: Urophora Rob-Des, 1830 

Tür: Urophora tenuior Hendel, 1910 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (25.05.2021) Urophora tenuior Hendel, 1910 (Ceyhan 99) Örnek sayısı: 1. 

Dünyadaki Yayılışı: Afganistan, Rusya ve Türkmenistan, Tacikistan, İran, 

Özbekistan ve Türkiye (Foote, 1984; Thompson, 1998; Korneyev ve White, 1999; Kütük, 

2008; Yaran, 2009). 

Türkiyedeki Yayılışı: Sivas, Gaziantep, Kahramanmaraş, Adıyaman, Aksaray, 

Nevşehir, Kırşehir, (Kütük, 2008; Yaran, 2009; Görmez,2011; Kütük ve ark.,2013; Yaran 

ve Kütük, 2015; Yaran ve Kütük. 2016; Avşar ve Kütük, 2017). 

Konukçu Bitkileri: Cousinia mollis Schrenk, Cousinia cataonica Biss (Korneyev 

ve White, 2000; Kütük, 2008).  

Takım: Hemiptera 
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Familya: Aphididae 

Alt Familya: Aphidinae 

Cins:  Rhopalosiphum Koch , 1854 

Tür: Rhopalosiphum padi (L.) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (30.03.2021-25.05.2021-18.05.2021) Rhopalosiphum padi (L.) (Beyazhan, Ceyhan 

99, Burgos) Örnek sayısı: 2252. 

Dünyadaki Yayılışı: Kozmopolit (Blackman ve Eastop, 2006). 

Türkiyedeki Yayılışı: Adana, Ankara, Artvin, Bartın, Bitlis, Diyarbakır, Edirne, 

Hatay, Kahramanmaraş, Konya, Mersin, Mardi, Şırnak, Niğde, Ordu, Rize, Tekirdağ ve 

Trabzon illerinde bulunduğu bildirilmiştir (Tuatay ve Remaudiere 1964; Kıran 1994; Tozlu 

ve Alaoğlu 1994; Bayhan 1996; Elmalı ve Toros 1996; Özder ve Toros 1999; Ölmez 

Bayhan 2000; Uygun ve ark., 2001; Aslan 2002; Sertkaya ve Yiğit 2002; Toros ve ark., 

2002; Görür 2004; Özdemir 2004; Yiğit ve ark., 2007; Görür ve ark., 2009; Toper Kaygın 

ve ark., 2009; Karaca ve ark., 2012). 

Konukçu Bitkileri: Prunus padus L., Triticum spp., Avena sativa L., Bromus 

madritensis L., Elytrigia elongata L., Hordeum murinum L., Hordeum vulgare L., Oryza 

sativa L., Phalaris canariensis L., Phleum pratense L., Secale cereale L., Triticum 

aestivum L., Typha latifolia L. Avena sterilis L., Phragmites australis (Cav.) Trin. Ex 

Steudel). Echinochloa crus-galli (L.) P. Beauv., Avena fatua L., Phragmites australis 

(Cav) Trin. Ex Steudel, Cydonia vulgaris L., Prunus armeniaca L.. (Tuatay ve 

Remaudiere, 1964; Aslan ve Uygun,2005; Yüksel ve Eroğlu, 2018; Alaserhat ve Güçlü, 

2020; İlbağı ve ark., 2021). 

Cins:  Sitobion Mordvilko, 1914 

Tür: Sitobion avenae (Fabricius) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Sitobion avenae (Fabricius) (Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) Örnek 

sayısı: 235. 
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Dünyadaki Yayılışı: Doğu Afrika, Avrupa Ülkeleri, Mısır, Irak, İsrail, Japonya, 

Polonya, Akdeniz Ülkeleri, Kuzey Orta ve Güney Amerika, Orta ve Kuzey Asya, 

Ortadoğu, Türkiye (Blackman ve Eastop, 1984). 

Türkiyedeki Yayılışı: Aydın, Ankara, İstanbul, konya, Isparta, Şanlıurfa, 

Tekirdağ, Diyarbakır, Mardin, Şırnak, Hatay, Kahramanmaraş (Tuatay, 1991; Kıran, 1994; 

Sertkaya ve Yiğit 2002; Aslan ve Uygun, 2005; Çavdır ve Gençsoylu 2016).   

Konukçu Bitkileri: Gramineae türleri, Triticum vulgare L., Zea mays L., Cynadon 

dactylon L., Triticum aestium L., Hordeum murinum L., Avena fatua L., Hordeum 

bulbosum L., Sorghum halepense L., Bromus tectorum L., Bromus sterilis L., Avena fatua 

L., (Blackman ve Eastop 1984; Aslan ve Uygun,2005; Akyürek ve ark., 2012; İlbağı ve 

ark., 2021). 

Familya: Cicadellidae 

Alt Familya: Deltocephalinae 

Cins:  Psammotettix Haupt, 1929 

Tür: Psammotettix striatus (Linnaeus, 1758) 

Dünyadaki Yayılışı: Tüm Paleartik ve Nearktik bölge (Nast, 1972). 

Türkiyedeki Yayılışı: Tüm Türkiye (Önder ve Ark., 2011)  

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (06.04.2021-27.04.2021-25.05.2021) Psammotettix striatus (Linnaeus, 1758) 

(Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) Örnek sayısı: 223. 

Konukçu Bitkileri: Zea mays L. (Akmeşe ve Sertkaya, 2021), Solanaceae bitkileri 

(Ahmed ve ark., 2016), Prunus avium L. (Kaya ve Başpınar, 2020), Fragaria vesca L. 

(Kaplan ve Yücel, 2014), Vicia sativa L., Origanum spp., Medicago sativa L., Trifolium 

repens L., Mentha piperita L., Onobrychis sativa L., Gossypium hirsutum L., Oryza sativa 

L., Cucurbita pepo L., Triticum aestivum L..(Lodos, 1981; Ribaut, 1952; Lodos, 1986; 

Özbek, 1986; Özbek ve ark., 1987; Lodos ve Kalkandelen, 1987a; Başpınar ve Uygun, 

1990; Başpınar ve Öncüer, 2000; Tezcan ve ark., 2003). 

Cins: Circulifer Zachvatkin, 1935 



 

40 

Tür: Circulifer haematoceps (Mulsant &Rey 1855) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Circulifer haematoceps (Mulsant &Rey 1855) (Burgos) Örnek sayısı: 

211. 

Dünyadaki Yayılışı: Afganistan, Almanya, Avusturya, Cezayir, Fas, Fransa, İran, 

İspanya, İtalya, Kanarya Adaları, Kıbrıs, Libya, Lübnan, Macaristan, Madeira 

Takımadaları, Polonya, Romanya, Rusya, Sırbistan, Suriye, Tunus, Türkiye, Ürdün, 

Yunanistan, Kuzey Afrika, Arap Yarımadası, Azerbaycan, Çek Cumhuriyeti, Ermenistan, 

Gürcistan, Irak, İspanya, İsrail, İsviçre, Kafkasya, Mısır, Romanya, Sardunya, Sicilya, 

Slovakya, Ukrayna, Yugoslavya, Hollanda (Lodos ve Kalkandelen, 1985a; Önder ve ark., 

2011; Den Bieman ve ark., 2021). 

 Türkiyedeki Yayılışı: Ülkemizin tamamında yaygın olarak bulunur, daha çok 

Orta, Batı ve Güney Anadolu Bölgeleri ile Doğu Anadolu’nun bazı kesimlerinde 

yoğundur. (Lodos ve Kalkandelen,1985a). 

Konukçu Bitkiler: Medicago sativa, L., Trifolium repens L., Phaseolus vulgaris 

L., Zea mays L., Solanum tuberosum L., Solanum nigrum L.), Beta vulgaris var. 

saccharifera Döll, Sesamum indicum L., Gossypium hirsitum L, Chenopodium 

polyspermum L., Amaranthus sp. L., Artemisia sp. L., Atriplex sp. L., Brassica sp. L., 

Citrus sp.L., Chenopodium sp. L., Gossypium sp. L., Marribium sp. L., Micromeria sp. L., 

Origanum spp.L., Plantago sp. L., Polygonum sp. L., Salicornia sp. L., Thymus sp. L., 

Amaranthus graecizans L., Brassica napus L., Capsicum annuum L., Catharanthus roseus 

L., Chenopodium album L., Citrullus lanatus L., Cyperus rotundus L., Cucumis sativus L., 

Gossypium hirsutum L., Helianthus annuus L., Medicago sativa L., Nicotiana tabacum L., 

Phaseolus vulgaris L., Portulaca oleracea L., Prosopis stephaniantus (M.Bieb.) , 

Raphanus raphanistrum L., Raphanus sativus var. niger, Rosmarinus officinalis L., Sinapis 

arvensis L., Spinacia oleracea L., Solanum lycopersicum L., S. melongena L., S. 

tuberosum L., Sorgum halepense L., Olea europaea L. Prunus dulcis L., Vitis sp. (Young 

ve Frazier, 1954; Kalkandelen, 1974; Lodos ve Kalkandelen, 1985a; Lodos, 1986; 

Başpınar ve Uygun, 1991; Tezcan ve ark., 2003; Özbek, 1986; Özbek ve ark., 1987; Güçlü 

ve Özbek,1994a; Kaçar ve ark., 2017; Ahmed ve ark., 2016; Usanmaz, 2020; Göksel ve 

ark., 2023).  
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Cins:  Macrosteles Fieber, 1866 

Tür: Macrosteles laevis (Ribaut) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Macrosteles laevis (Ribaut) (Ceyhan 99) Örnek sayısı: 8. 

Dünyadaki Yayılışı: Almanya, Afganistan, Arnavutluk, Avusturya, Bağımsız 

Devletler Topluluğu, Bulgaristan, Çekoslovakya, Çin, Danimarka, Fillandiya, Fransa, Girit 

Adası, Hollanda, İngiltere, İran, İsveç, İsviçre, İtalya, İzlanda, Macaristan, Moğolistan, 

Norveç, Polonya, Romanya ve Türkiye, Slovenya, Kırgızistan, Belçika, İngiltere, Estonya, 

Yunanistan, Litvanya, Norveç, Rusya, Slovakya, Ukrayna, Yugoslavya, Doğu Palaearktik, 

Nearktik bölge, Sırbistan, Çek cumhuriyeri, Rusya, Özbekistan, Moldova, Letonya (Lodos 

ve Kalkandelen, 1985b; Dlabola, 1971, 1977; Holzınger ve Seljak, 2001; Gjonov, 2004; 

Demir, 2008; Duduk ve ark., 2008; Lauterer ve ark.,2017; Prisnjy ve Prisniy, 2019; 

Kozhevnikova, 2021; Grozdeva, 2021; Borodin, 2023).  

Türkiye’deki Yayılışı: Bütün bölgelerde bulunmaktadır (Güçlü ve Özbek, 1994a). 

Konukçu Bitkiler: Graminae, Trifolium repens L., Oryza sativa L., Phaseouls 

vulgaris L., Platanus orientalis L., Trifolium repens L. Asteraceae, Zea mays L., Lens 

culinaris L., Panicum miliaceum L., Solanum tuberosum L., Poaceae Barnhart, Zinnia 

elegans Jacq. 1793, Callistephus chinensis L., Lolium perenne L., Hordeum vulgare L., 

Medicago sativa L., Capsicum L., Datura stramonium L., Beta vulgaris var. saccharifera 

Döll (Lodos ve Kalkandelen 1985b; Güçlü ve Özbek, 1994a; Nickel ve Remane, 2002; 

Tóthová ve ark., 2004; El-Wakeil ve ark., 2014; Güçlü ve Karyağdı, 2013; Abdollahi, 

2015; Ahmed ve ark., 2016).   

Cins:  Euscelis Brullé ,1832 

Tür: Euscelis plebejus Fall. 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Euscelis plebejus Fall. (Burgos) Örnek sayısı: 20. 

Dünyadaki Yayılışı: Afganistan, Arnavutluk, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, 

Cezayir, Çekoslovakya, Danimarka, Fransa, Hollanda, İngiltere, İran, İrlanda, İspanya, 

İsrail, İsveç, İsviçre, İtalya, Kıbrıs, Macaristan, Madeira Adaları, Norveç Polonya, 
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Portekiz, Romanya, Rusya, Tunus, Türkiye, Yugoslavya, Slovakya (Dlabola, 1957; Musıl, 

1961; Kalkandelen, 1974). 

Türkiye’deki Yayılışı: Adana, Ankara, Antalya, Burdur,Edirne, Eskişehir, Isparta, 

Kahramanmaraş, Kayseri, Kocaeli, Mersin ve Manisa (Dlabola, 1957; Kalkandelen, 1974; 

Başpınar ve Uygun, 1992; Demir, 2004, 2006; Yılmaz ve ark., 2007; Mart ve Sunulu, 

2011). 

Konukçu Bitkiler: Apium graveolens L., Fragaria vesca L., Gossypium hirsitum 

L., Helianthus annuus L., Medicago sativa L., Nicotiana tabacum L., Solanum 

lycopersicum L., Trifolium sp. L., Triticum aestivum L., Vitis vinifera L., Zea mays L. 

(Lodos, 1986; Lodos ve Kalkandelen, 1987b; Güçlü ve Özbek, 1994b). 

Cins:  Euscelidius Ribaut, 1942 

Tür: Euscelidius schenckii (Kirschbaum, 1868) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (06.04.2021) Euscelidius schenckii (Kirschbaum, 1868) (Beyazhan) Örnek sayısı: 

15. 

Dünyadaki Yayılışı: Almanya, Avusturya, Azerbaycan, Bulgaristan, Çek 

Cumhuriyeti, Danimarka, Ermenistan, Finlandiya, Fransa, Irak, İngiltere, İsveç, İtalya, 

Kanarya Adaları, Kazakistan, Kıbrıs, Macaristan, Norveç, Özbekistan, Polonya, Romanya, 

Rusya, Slovakya, Tunus, Türkiye, Ukrayna, Yugoslavya, Yunanistan, İran, Belçika, 

Kanarya Adaları, Estonya, Letonya, Litvanya, Sicilya, Slovakya, Ukrayna, Yugoslavya, 

Doğu Palaearktik, Nearktik bölge, İsviçre Letonya, Belarus (Nast, 1972; Güçlü ve Özbek, 

1994c; Borodin, 2004; Demir, 2008; Khormizi ve ark., 2016b; Mühlethaler ve ark., 2016; 

Borodin ve Borodina, 2021). 

Türkiyedeki Yayılışı: Adana, Ankara, Bursa, Diyarbakır,Mersin, İzmir, Antalya, 

Siirt, Mardin, Osmaniye (Güçlü ve Özbek, 1994c; Demir, 2006; Özgen ve Karsavuran, 

2009; Akmeşe ve Sertkaya, 2021).  

Konukçu Bitkiler: Oryza sativa L., Nicotiana tabacum L., Raphanus sativus L., 

Zea mays L. (Lodos ve Kalkandelen, 1987b; Akmeşe ve Sertkaya, 2021).  

Cins: Doratura Sahlberg, 1871  
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Tür: Doratura stylata (Boheman,1847) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Doratura stylata (Boheman,1847) (Ceyhan 99) Örnek sayısı: 20. 

Dünyadaki Yayılışı: New York, Almanya, Arnavutluk, Avusturya, Bağımsız 

Devletler Topluluğu, Belçika, Bulgaristan, Cezayir, Çekoslovakya, Danimarka, Finlandiya, 

Fransa, Hollanda, ingiltere, İspanya, isveç, isviçre, İtalya, Macaristan, Norveç, Polonya, 

Portekiz, Tunus, Türkiye ve Yugoslavya İran, Azerbaycan Doğu Palaearktik, Çek 

Cumhuriyeti, Estonya, Yunanistan, Letonya, Litvanya, Moldova, Romanya, Rusya, 

Slovakya, Slovenya, İspanya, Ukrayna, Yugoslavya, Nearktik bölge, Kuzey Afrika, 

(Hardee ve ark., 1963; Güçlü ve Özbek, 1994a; De Jong 2013; Abdollahi ve ark., 2015). 

Türkiyedeki Yayılışı: Ankara, Bayburt, Kars, Van, Erzurum, Amasya, 

Gümüşhane, Kars, Ordu, Samsun, Sinop, Tokat, Van, Bayburt (Güçlü ve Özbek, 1994a; 

Koçak ve Kemal, 2010).  

Konukçu Bitkiler: Stipa tenuissima L., Avena L., Gramineae spp., Phleum 

phleoides L., Daktilis glomerata L., Medicago varia L., Festuca ovina L., Poa bulbosa L., 

Coronilla varia L., Plantago atrata L., Thymus parviflorus L., Silene sp. (Lodos ve 

Kalkandelen, 1985b; Świerczewski, 2007; Aygün ve Olgun, 2015). 

Familya: Scutelleridae 

Alt Familya: Eurygastrinae 

Cins:  Eurygaster Laporte, 1832 

Tür: Eurygaster integriceps Puton 1881 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (20.04.2021-25.25.2021-01.06.2021) Eurygaster integriceps Puton 1881 

(Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) Örnek sayısı: 56. 

Dünyadaki Yayılışı: Irak, Palearktik bölge, Türkiye, Azerbaycan, İran, Rusya, 

Kafkasya İtalya, Kıbrıs, Çin, Mısır, Pakistan, Suriye, Ukrayna, Moldova, Yunanistan, 

Gürcistan, Lübnan (Linnavuori, 1993; Önder ve ark., 2006; Dursun ve Fent, 2010; Nikdel 

ve ark., 2011; Lınnavuorı, 2012; Kondratyeva, 2016; Murtazaliev, 2018; Hassan ve ark., 
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2020; Ali,2021; Ferday ve Markina, 2021; Derjanschi, 2022; Tsagkarakis ve ark., 2022; 

Japoshvili ve ark., 2022; Matocq ve Azar, 2023).  

Türkiyedeki Yayılışı: Batman, Gaziantep, Mardin, Şırnak, Çanakkale, Edirne, 

Kırklareli, Tekirdağ, Çorlu, Adana, Adıyaman, Ankara, Antalya, Artvin, Balıkesir Bilecik, 

Burdur, Diyarbakır, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Iğdır, Isparta, İstanbul, Kahramanmaraş, 

Karaman, Kars, Kayseri, Kırşehir, Konya, Malatya, Mersin, Muğla, Nevşehir, Sakarya, 

Samsun, Şanlıurfa, Tunceli, Yozgat, Ağrı, Siirt (Lodos, 1948; Kıran, 1995; Lodos ve ark., 

1998; Önder ve ark., 1995; Fent ve Aktaç, 2009; Yıldırım ve ark., 2014; Alaserhat ve 

Canbay, 2018; Dilmen ve ark., 2023).  

Konukçu Bitkiler: Triticum sp., Hordeum sp. L., Poa annua L., Bromus inermis 

Leysser, Poa bulbosa L., Lolium rigidum Gaudin, Bromus tectorum L., Hordeum murinum 

L., Aegilops cylindrica Host., Avena sterilis L., Secale montanum L., Hordeum murinum 

L., Bromus inermis Leysser, Poa bulbosa L. Hordeum geniculatum All., Phalaris 

brachysatchys L., Alopecurus myosuroides Hudson, Poa annua L., Aegilops cylindrica 

Host. (Gözüaçık, 2011). 

Takım: Thysanoptera 

Familya: Thripidae 

Alt Familya: Thripinae 

Cins: Sitothrips 

Tür: Sitothrips arabicus (Priesner, 1966) (L.) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Sitothrips arabicus (Priesner, 1966) (L.) (Ceyhan 99) Örnek sayısı: 

50. 

Dünyadaki Yayılışı: İtalya, Türkiye, Mısır, Kıbrıs, İsrail, Libya, Gürcistan, Fas, 

Sicilya İran, Azerbaycan, İsrail (Marullo ve Grazia, 2013; Zur Strassen, 2003; Mirab-

balou, 2018; Zur StRaSSen, 2012).  

Türkiyedeki Yayılışı: Antalya, Mersin, Kahramanmaraş, Kilis, Ankara, Çankırı, 

Konya, Kayseri, Nevşehir, Sivas, Yozgat (Tunç ve ark.,2012). 
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Konukçu Bitkiler: Triticum aestivum L., Sisymbrium irio L., Euphorbia sp., 

Gundelia tournefortii L., Hordeum spontaneum C. Koch., Hordeum vulgare L., Avena 

fatua L., Anthemis cotula L., Convolvulus arvensis L., Oryza sativa L., Avena sativa L., 

Bromus sp., Euphorbia sp. (Mirab-balou ve Chen, 2011; Tunç ve ark., 2012).  

Cins: Frankliniella Karny, 1910 

Tür: Frankliniella occidentalis (Pergande) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Frankliniella occidentalis (Pergande) (Ceyhan 99) Örnek sayısı: 26. 

Dünyadaki Yayılışı: Almanya, Avustralya, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çek 

Cumhuriyeti, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, Hollanda, İspanya, 

İsveç, İsviçre, İtalya, Kıbrıs, Litvanya, Macaristan, Makedonya, Norveç, Portekiz, 

Romanya, Slovenya, Türkiye, Ukrayna, Yunanistan, Çin (Çinkul, 2020; Zhang ve ark., 

2019).  

Türkiyedeki Yayılışı: Adana, Adıyaman, Antalya, Aydın, Bursa, Erzincan, Hatay, 

İzmir, Manisa, Mersin, Muğla, Şanlıurfa, Isparta, Balıkesir, Kahramanmaraş (Tunç ve ark., 

2012 a-b; Uzun ve ark., 2015; Çinkul, 2020; Kozanoğlu, 2022).  

Konukçu Bitkiler: Capsicum annuum L., Fragaria L., Cucumis sativus L., 

Lactuca sativa L., Solanum lycopersicum L., Cucurbita pepo L., Fransız fasulyesi (Fery ve 

ark., 1991; Healey ve ark., 2017; Calvo ve ark., 2011; Gonzalez-Zamora ve Garcia-Marı, 

2003).  

Cins: Haplothrips Amyot and Serville, 1843 

Tür: Haplothrips reuteri (Karny, 1907) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Haplothrips reuteri (Karny, 1907) (Ceyhan 99) Örnek sayısı: 35. 

Dünyadaki Yayılışı: Arnavutluk, Avusturya, Bulgaristan, Fransa, Girit, 

Hırvatistan, İspanya, Litvanya, Romanya, Rusya, Slovenya, Türkiye, Ukrayna, Yunanistan, 

İran, Sibirya, Mısır, Filistin, Sudan, Yemen, Hindistan, Irak (Priesner, 1960; Bhatti ve ark., 

2009; Hamodi ve Abdul-Rassoul, 2010; Çinkul,2020). 
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Türkiyedeki Yayılışı: Adana, Hatay, Mersin, Osmaniye  Afyonkarahisar, Ankara, 

Antalya Aydın, Bilecik, Bolu, Burdur, Bursa, Çanakkale, Denizli, Diyarbakır, Düzce, 

Edirne, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Isparta, İstanbul, Kahramanmaraş, Konya, Manisa, 

Nevşehir, Niğde, Samsun, Şanlıurfa, Tekirdağ, Yozgat, İzmir, Karabük, Kastamonu, 

Sakarya, Mardin, Muğla, Balıkesir (Nas ve ark., 2007; Tunç ve ark., 2012a; Şahin ve  

Tezcan, 2014; Tunç ve Hastenpflug-Vesmanis, 2016; Kaplan, Bayhan ve ark., 2016; Tunç 

ve ark., 2012b; Çinkul, 2020). Sakarya, Karabük, Safranbolu; Tunç ve Hastenpflug-

Vesmanıs, 2016).  

Konukçu Bitkiler: Papaver somniferum L., Anchusa sp. L., Elaeagnus sp. L., 

Rosa canina L., Iris sp. L., Vitis vinifera L., Crataegus sp. L., Avena sativa, Amygdalus 

communis L., Hordeum vulgare L., Pyrus elaeagnifolia L., Althaea sp. L., Morus alba L., 

Nerium oleander, Centaurea solstitialis L., Anthemis sp. L., Olea europaea L., 

Tripleurospermum sp. L., Cynodon dactylon L., Styrax sp. L., Crataegus sp. L., Boreava 

orientalis L., Euphorbia sp. L., Quercus sp. L., Daphne sp. L., Crataegus sp. L., Malus 

communis L., Helianthus annuus L., Centaurea solstitialis L., Citrus L., Malus domestica 

(Suckow) Borkh. Prunus avium L., Pyrus L., Prunus domestica L., Prunus persica L., 

Glebionis coronaria L., Teucrium chamaedrys L., Carthamus tinctorius L., Tetragonia 

spicata L., Echinacea purpurea L., Timus serpyllum L., Melissa officinalis L., Silybum 

marianum L., Salvia officinalis L., Dianthus sp., Salvia fruticosa Mill., Chamaedrys 

polium (L.), Origanum vulgare L., Echinocereus pectinatus (Scheidw.) Engelm., 1848, 

Calendula officinalis L., Acantholimon sp. Boiss. (1846), Inula aculus-christi L., Lythrum 

salicaria L., Cardopatium corymbosum L., Fraxinus sp.L., Genista sp. L., Viburnum 

opulus L., Lonicera sp. L., Echinops ritro L., Berberis crataegina L., Cardaria draba L., 

Echinophora taurnefortii L., Xeranthemum annuum L., Nicotiana tabacum L., Salix sp. L., 

Medicago sativa L., Daucus sp. L., Senecio sp. L., Euphorbia sp. L., Vicia sp. L., Cydonia 

vulgaris L., Carduus marianus L., Mentha sp. L., Cydonia vulgaris Pers., Geranium sp. L., 

Pyrus elaeagrifolia Pall., Verbascum sp. L., Centaurea solstitalis L., Centaurea iberica 

Trev. ex Spreng, Xerantheumum annuum L., Epilobium sp. L., Echinops sp. L., Phragmites 

sp. Adans., Lens culinaris L., Reseda sp. L., Bellis sp. L., Veronica sp. L.,  Ornithogalus 

sp. L., Ruta sp., Maltkia aurea L., Ajuga sp. L., Alyssum sp. L., Melilotus sp. L., Lamium 

sp. L., Lathyrus sp. L., Arabis sp. L., Cedrus sp. Knight, Asperula sp. L., Galium sp. L., 

Ranunculus sp. L., Scabiosa sp. L., Daphne sericea Vahl,  Centaurea calcitrapa L., 

Trigonella sp. L., Delphinium sp. L., Capsella bursa-pastoris L., Lamium sp. L., Ajuga sp. 
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L., Myosotis sp. L., Syringa vulgaris L., Muscari sp. Mill. (Giray, 1985; Tunç ve ark., 

2012a; Tunç ve ark., 2012b; Kaya ve Sertkaya, 2014; Tunç ve Hastenpflug-Vesmanıs, 

2016; Atakan ve ark., 2016; Çinkul, 2020; Elekcioğlu, 2020).  

Cins: Haplothrips Amyot & Serville, 1843 

Tür: Haplothrips phyllophilus (Priesner) 

İncelenen Materyal: Kahramanmaraş (Yeniyurt) N37°44’49.05”, E37°03’57.25”, 

605 m. (04.05.2021) Haplothrips phyllophilus (Priesner) (Ceyhan 99) Örnek sayısı: 27. 

Dünyadaki Yayılışı: Hırvatistan, Transilvanya, Batı Palaearktik, Slovakya, 

Almanya, Türkiye (Raspudić ve ark., 2003; Jenser ve ark., 2003; Fedor ve Dorıčová, 2008; 

Ulitzka, 2013; Can ve Ulusoy, 2022).   

Türkiye’deki Yayılışı: Adana (Can ve Ulusoy, 2022).   

Konukçu Bitkiler: Corylus avellana (L.), Fagus sylvatica (L.), Quercus robur L., 

Salix capreae (L.), Ulmus glabra Huds, Verbascum thapsus L., Capsicum L. (Ulitzka, 

2013; Can ve Ulusoy, 2022). 

4.3. Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos Buğday Çeşitlerinin Ekili Olduğu Buğday 

Arazilerindeki Doğal Düşman Türleri 

Aeolothripoidea üst familyasının Aeolothripidae familyasına bağlı Aeolothripinae alt 

familyasına bağlı 1 cins ve bu cinse bağlı 1 tür, Rhabdidoidea üst familyasının bağlı 

Syrphidae familyasına bağlı Eristalinae alt familyasına bağlı 1 cins ve bu cinse bağlı 1 tür, 

Coccinelloidea ve Cucujoidea üst familyalarına bağlı Coccinellidae familyasına bağlı 

Coccinellinae ve Scymninae alt familyasına bağlı 3 cins ve bu cinse bağlı 4 tür, 

Ichneumonoidea üst familyasının Braconidae familyasına bağlı Braconinae, Cheloninae 

Euphorinae, alt familyalarına bağlı 4 cins ve bu cinslere bağlı 6 tür, Chalcidoidea üst 

familyasının Eulophidae, Pteromalidae familyalarına bağlı Eulophinae, Pachyneurinae, 

Pteromalinae alt familyalarına bağlı 3 cins ve bu cinslere bağlı 3 tür tespit edilmiştir 

(Çizelge 4.3). Ayrıca Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos çeşidinde kullanılan Atrap, Çerçeve, 

CDC böcek toplama aspiratörü yöntemleriyle doğal düşman türlerinin bulunma durumları 

belirlenmiştir (Çizelge 4. 4).  
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Çizelge 4.3. Kahramanmaraş ilinde 2021 yılında Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos Buğday 

çeşitlerinin ekili olduğu buğday arazilerindeki doğal düşman türleri ve tespit edildikleri 

buğday çeşitleri 

Takım Familya Alt Familya Tür  Beyazhan C.99 Burgos  

Coleoptera Coccinellidae Coccinellinae Coccinella cemptempunctata (L.) X X X 

Psyllobora vigintiduopunctata (L.)  X X X 

Scymninae Scymnus levaillanti Mulsant  X  

Scymnus rubromaculatus (Gooze)  X  

Diptera Syrphidae Eristalinae Syritta pipiens (Linnaeus, 1758)   X 

Tachinidae Phasiinae Eliozeta helluo (Fabricius, 1805)   X 

Hymenoptera Braconidae Braconinae Ceratobracon stschegolevi 

(Telenga,1933) 

X X X 

Bracon (Lucobracon) talyshicus 

(Tobias,1976) 

 

X 

 

X 

 

X 

Bracon (Ophthalmobracon) ophthalmicus 

(Telenga,1933) 

 

X 

 

X 

 

X 

Bracon (Habrobracon) concolorans 

(Marshall,1900) 

 

X 

 

X 

 

X 

Cheloninae Chelonus oculator (Fabricius, 1775) X   

Euphorinae Meteorus rubens (Nees, 1811)   X 

Eulophidae Eulophinae Diglyphus isaea (Walker, 1838) X X X 

Pteromalidae 

 

Pachyneurinae Pachyneuron muscarum (Linnaeus, 1758) X X X 

Pteromalinae Pteromalus bedeguaris (Thomson, 1878) 

 

 

X 

 

X 

 

X 

Thysanoptera Aeolothripidae Aeolothripinae Aeolothrips intermedius (Bagnall, 1934)   X 

*C.99: Ceyhan 99 

En fazla tür sayısının Coccinellidae ve Braconidae familyalarına ait olduğu tespit 

edilmiştir. Coccinellidae familyasına ait Coccinella cemptempunctata (L.), Psyllobora 

vigintiduopunctata (L.) türlerinin, Braconidae familyasına ait Ceratobracon stschegolevi 

(Telenga,1933), Bracon (Lucobracon) talyshicus (Tobias,1976), Bracon 

(Ophthalmobracon) ophthalmicus (Telenga,1933), Bracon (Habrobracon) concolorans 

(Marshall,1900) türlerinin Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos buğday çeşitlerinin tümünde 

bulunduğu tespit edilmiştir. 
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Coccinellidaelerin birçok böcek zararlısı ile beslendikleri bilinmektedir ve bunlar 

arasında kışlık buğday zararlıları olan yaprak bitleri ve thripsler de bulunmaktadır. 

Romanya'nın batı kısmındaki kışlık buğday mahsulleri üzerinde Chilocorus bipustulatus 

(L.), Adalia bipunctata (L.), Adalia decimpunctata (L.), Calvia quatordecimguttata (L.), 

Coccinella septempunctata (L.), Harmonia axyridis (L.), Adonia variegata (Goeze, 1777), 

Hippodamia tredecimpunctata (L.), Propylaea quatordecimpunctata (L.), Psyllobora 

vigintiduopunctata (L.) ve Scymnus frontalis (Fabricius, 1787) türleri tespit edilmiştir 

(Vîrteıu ve ark., 2018). Aslan ve Uygun (2005), tarım ve tarım dışı alanlarda bulunan 

yaprakbiti türleri üzerinde beslenen (Coccinellidae: Coleoptera) türlerini tespit etmek için 

yaptıkları çalışmada Coccinella septempunctata (L.), Hippodamia variegata (Goeze), 

Scymnus subvillosus (Goeze), Adalia fasciatopunctata revelieri Muls.ve Oenopia 

conglobata (L.), Hilocorus bipustulatus (L.), Exochomus quadripustulatus (L.), Harmonia 

quadripunctata Puntop, Hyperaspis repensis (Herbst), Nephus nigricans Weise, Scymnus 

levaillanti Muls. ve Stethorus gilvifrons (Muls. türlerini tespit etmişlerdir, yine Aslan ve 

Uygun (2005), R. padi’nin doğal düşmanı olarak, C. septempunctata ve Scymnus frontalis 

(Fabricius)’i elde ettiklerini bildirmişlerdir. Işıkber ve Karcı (2006), Kahramanmaraş 

İlinde buğday, pamuk, şekerpancarı kültür bitkileri üzerinde yaptıkları çalışmada 

Coccinella septempunctata L., Coccinella undecimpunctata L., Hippodamia variegata 

(Goeze), Hippodamia glacialis (Fabricius), Hyperaspis proba (Say.), Hyperaspis sp., 

Scymnus levaillanti Mulsant, Scymnus syriacus Marseul, Scymnus flavicollis Redtenbacher, 

Stethorus spp., Synhormonia conglobata (L.), Exochomus quadripustulatus (L.), 

Exochomus spp. ve Brachyacantha sp. olmak üzere toplam 15 coccinellid türü tespit 

etmişlerdir. Bunlar arasında en sık ve en yoğun olarak rastlanan coccinellid türü C. 

septempunctata (L.) olduğunu, bunu H. Variegata (L.)’nın takip ettiğini bildirmişlerdir. 

Bolu ve ark. (2006) ise antepfıstığı, badem ve kiraz bahçelerinde avcı Coccinellidae 

türlerini belirlemek için yaptıkları çalışmada Coccinellidae familyasına ait toplam 34 tür 

belirlemişlerdir, bu türlerden Psyllobora vigintiduopunctata (L.) türünün Erysiphaceae 

familyasına bağlı külleme funguslarıyla beslendiklerini tespit etmişlerdir ve Brachycaudus 

helichrysi  (Kaltenbach), Hyalopterus amygdali Blanch, Pterochloroides persicae 

(Cholodkowsky) (Homoptera: Aphididae)’nin yoğun olduğu ağaçlar üzerinde gözlendiğini 

bildirmişlerdir.Yapılan bu çalışmada ise Coccinellidae familyasına bağlı Coccinella 

cemptempunctata (L.), Psyllobora vigintiduopunctata (L.) türleri Beyazhan, Ceyhan 99 ve 

Burgos çeşitleri üzerinde, Scymnus levaillanti Mulsant ve Scymnus rubromaculatus 

(Gooze) türleri ise Ceyhan 99 çeşidi üzerinde tespit edilmiştir. 
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 Braconidae familyasının bütün üyeleri başka böcekler üzerinde endo veya 

ektoparazitoit olarak yaşamlarını sürdürmektedirler. Braconidlerin konukçularını arayıp 

bulmada çok başarılı olmaları, üremede poliembriyoni durumunun olması, konukçuya 

özelleşme ve hiperparazitizme çok rastlanılmaması gibi bazı özellikler, bu familyanın 

türlerinin biyolojik mücadelede yoğun bir şekilde kullanılabileceği fikrinin ağırlık 

kazandığı bildirilmiştir (Zeybek, 2014). (Elmalı, 1993), buğday tarlalarında zararlı olan afit 

türleri ile yararlı faunanın saptanması amacıyla yaptığı çalışmada Braconidae 

familyasından 4 tür tespit etmiştir. Bu türlerin Aphidius ervi Haliday, Diaeretiella rapae 

(Mcintosh), Ephedrus plagiator (Nees) ve Lysiphlebus (Phlebus) fabarum (Marshall) 

(Hymenoptera: Braconidae: Aphidiinae) olduğunu bildirmiştir. Yiğit ve ark., (2007), 

buğday afitleri olan Rhopalosiphum padi (Linnaeus) ve Sitobion avenae (Fabricius) 

(Hemiptera: Aphididae)’nin buğdaydaki gelişmelerini izledikleri araştırmada parazitoit 

olarak Aphidius uzbekistanicus Luzhetzki (Hymenoptera: Braconidae: Aphidiinae)’u 

belirlemişlerdir. Yapılan bu çalışmada ise Ceratobracon stschegolevi (Telenga,1933), 

Bracon (Lucobracon) talyshicus (Tobias,1976), Bracon (Ophthalmobracon) ophthalmicus 

(Telenga,1933), Bracon (Habrobracon) concolorans (Marshall,1900), Chelonus oculator 

(Fabricius, 1775), Meteorus rubens (Nees, 1811) türleri Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos 

buğday çeşitleri üzerinde tespit edilmiştir.   

Adıyaman, Diyarbakır, Şanlıurfa ve Mardin illerindeki tahıl tarlalarında  Syrphidae 

familyasına ait Episyrphus balteatus (De Geer, 1776), Eupeodes corollae (Fabricius, 

1794), Sphaerophoria rueppelli (Wiedemann, 1830), Sphaerophoria scripta (Linnaeus, 

1758), Sphaerophoria turkmenica Bankowska, 1964, Melanostoma mellinum (Linnaeus, 

1758), Paragus bicolor (Fabricius, 1794), Paragus quadrifasciatus Meigen, 1822, Paragus 

tibialis (Fallén, 1817), Eristalinus aeneus, (Scopoli, 1763), Eristalis arbustorum 

(Linnaeus, 1758), Eristalis tenax (Linnaeus, 1758), Syritta pipiens (Linnaeus, 1758), 

Eristalinus megacephalus (Rossi, 1794), Eristalinus sepulchralis (Linnaeus, 1758), 

Ischiodon scutellaris (Fabricius, 1805), Chrysotoxum cautum (Harris, 1776) türleri 

belirlenmiştir (Gözüaçık ve Özgen, 2018). Yapılan bu çalışmada ise Syritta pipiens 

(Linnaeus, 1758) türü Burgos buğday çeşidi üzerinde saptanmıştır.  

 Adana ilinde buğday alanlarında, yürütülen çalışmada Süne ergin parazitoitleri 

olarak Diptera takımından Tachinidae familyasına ait Ectophasia oblanga (R.D.) Phasia 

subcoleopterata (L.), Eliozeta helluo (F.) (Diptera, Tachinidae) türleri tespit edilmiştir. Bu 

türler içinden en yaygın türün E. helluo olduğunu saptamıştır  (Erdoğan Çolak, 2004). 
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Yapılan bu çalışma sonucunda ise Eliozeta helluo (F.) türü Burgos buğday çeşidi üzerinde 

tespit edilmiştir.  

Ülkemizde fasulyelerde önemli bir zararlı olan Liriomyza sativae Blanchard, 1938 

‘nin en yaygın parazitoitlerinden biri olarak Diglyphus isaea (Walker) türü bildirilmiştir 

(Yıldırım ve ark. 2012). Yapılan bu çalışmada Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos buğday 

çeşitlerinde, Diglyphus isaea (Walker) türü saptanmıştır. 

 Özgen ve Bolu (2009), Malatya İli kayısı alanlarında Sphaerolecanium prunastri 

(Boyer de Fonscolombe, 1834) türünün parazitoiti olarak Pteromalidae familyasına ait 

Pachyneuron muscarum (Linnaeus, 1758) türünü tespit etmişlerdir. Yapılan bu çalışmada 

ise Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos buğday çeşitlerinin ekili olduğu tarlalarda 

Pteromalidae familyasına ait  Pachyneuron muscarum (Linnaeus, 1758) ve Pteromalus 

bedeguaris (Thomson, 1878) türleri Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos buğday çeşitleri 

üzerinde tespit edilmiştir.  

Aeolothripidae familyasına bağlı türler avcı türlerdir. Genellikle Thrips ve 

Taeniothrips cinslerine bağlı türler ile beslenirler (Lodos, 1993). Duman ve ark. (2013), 

Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinde çeltik yetiştirilen alanlarda bulunan yararlı türleri 

belirlemek için yaptıkları çalışmada Aeolothrips intermedius (Bagnall, 1934) türünü tespit 

etmişlerdir. Yapılan bu çalışmada ise Burgos buğday çeşidinin ekili olduğu tarlada 

Aeolothrips intermedius (Bagnall, 1934) türü tespit edilmiştir. 
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Çizelge 4.4. Kahramanmaraş ilinde 2021 yılında Beyazhan, Ceyhan 99 ve Burgos  çeşidinde 

kullanılan yöntemlerle (Atrap, Çerçeve, CDC böcek aspiratörü) saptanan doğal 

düşmanların bulunma durumları 

 Tür       Atrap  Çerçeve  CDC böcek toplama aspiratörü 

Coccinella cemptempunctata (L.) X  X 

Psyllobora vigintiduopunctata (L.) X  X 

Scymnus levaillanti Mulsant X  X 

Scymnus rubromaculatus (Gooze)   X 

Syritta pipiens (Linnaeus, 1758) X   

Eliozeta helluo (Fabricius, 1805) X   

Ceratobracon stschegolevi (Telenga,1933) X  X 

Bracon (Lucobracon) talyshicus (Tobias,1976) 

 

X  X 

Bracon (Ophthalmobracon) ophthalmicus 

(Telenga,1933) 

X  X 

Bracon (Habrobracon) concolorans 

(Marshall,1900) 

X  X 

Chelonus oculator (Fabricius, 1775) X                          X 

Meteorus rubens (Nees, 1811)                        X 

Diglyphus isaea (Walker, 1838) X                       X 

Pachyneuron muscarum 

(Linnaeus, 1758) 

X                       X 

Pteromalus bedeguaris (Thomson, 1878) 

 

X   

Aeolothrips intermedius 

(Bagnall, 1934) 

X   

 

Çalışmada kullanılan atrap ile örnekleme metodundan 14 zararlı böcek türü, CDC 

böcek aspiratörü ile örnekleme metodundan ise 12 zararlı böcek türü elde edilmiştir. Sonuç 

olarak atrap ile örnekleme metodundan elde edilen sonuçlar ile CDC böcek aspiratörü ile 

örnekleme metodundan elde edilen sonuçlar birbirine paralellik göstermiştir.  
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Kahramanmaraş ilinde 2021 yılında yapılan bu çalışma sonucunda, üç farklı 

buğday çeşidi (Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) üzerinde 4 takıma bağlı 9 familya ve bu 

familyalara bağlı 12 alt familyaya ait 26 zararlı böcek türü tespit edilmiştir.  

1- En fazla zararlı böcek türü sayısının Hemiptera takımında ve takım içerisinde ise 

Cicadellidae familyasında yer aldığı  belirlenmiştir. 

2- Beyazhan çeşidi üzerinde Chrysomelidae familyasından Chrysomelinae, 

Criocerinae alt familyalarına bağlı 2 tür, Curculionidae familyalasından  Curculioninae 

Conoderinae alt familyalarına bağlı 3 tür, Tephritidae familyasından Tephritinae alt 

familyasına bağlı 1 tür, Aphididae familyasından Aphidinae alt familyasına bağlı 2 tür, 

Cicadellidae familyasından Deltocephalinae alt familyasına bağlı 6 tür,  Scutelleridae 

familyasından Eurygastrinae alt familyasına bağlı 1 tür, Phlaeothripidae familyasından 

Phlaeothripinae alt familyasına bağlı 1 tür olmak üzere toplam 16 zararlı böcek türü tespit 

edilmiştir. 

3- Ceyhan 99 çeşidi üzerinde Chrysomelidae familyasından Alticinae, Criocerinae 

alt familyalarına bağlı 2 tür, Curculionidae familyalasından Curculioninae alt familyasına 

bağlı 1 tür, Opomyzidae familyasından Muscinae alt familyasına bağlı 1 tür, Tephritidae 

familyasından Tephritinae alt familyasına bağlı 2 tür, Aphididae familyasından Aphidinae 

alt familyasına bağlı 2 tür, Cicadellidae familyasından Deltocephalinae alt familyasına 

bağlı 6 tür, Scutelleridae familyasından Eurygastrinae alt familyasına bağlı 1 tür, Thripidae 

familyasından Thripinae alt familyasına bağlı 2 tür, Phlaeothripidae familyasından 

Phlaeothripinae alt familyasına bağlı 1 tür olmak üzere toplam 18 zararlı böcek türü tespit 

edilmiştir ve bu sayı ile en fazla zararlı böcek türünün Ceyhan 99 çeşidinde bulunduğu 

belirlenmiştir. 

4- Burgos çeşidi üzerinde Chrysomelidae familyasından Alticinae, Criocerinae alt 

familyalarına bağlı 4 tür, Curculionidae familyalasından  Curculioninae altfamilyasına 

bağlı 2 tür, Aphididae familyasından Aphidinae alt familyasına bağlı 2 tür, Cicadellidae 

familyasından Deltocephalinae alt familyasına bağlı 6 tür,  Scutelleridae familyasından 

Eurygastrinae alt familyasına bağlı 1 tür olmak üzere toplam 15 zararlı böcek türü tespit 

edilmiştir.  
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5- En yaygın zararlı böcek türünün Rhopalosiphum padi (L.) olduğu belirlenmiştir. 

Diğer yaygın olan türlerin sırasıyla Sitobion avenae (Fabricius), Psammotetix striatus 

(Linnaeus, 1758) , Circulifer haematoceps (Mulsant and Rey, 1855) türleri olduğu tespit 

edilmiştir. 

6- Gastrophysa polygoni (Linnaeus, 1758), Trupanea amoena (Frauenfeld, 1857), 

Haplothrips reuteri (Karny, 1907) türleri sadece Beyazhan çeşidi üzerinde tespit edilmiştir. 

7- Geomyza tripunctata Fall., Urophora tenuior Hendel, 1910, Trupanea stellata 

(F.), Sitothrips arabicus (Priesner, 1966), Frankliniella occidentalis (Pergande), 

Haplothrips phyllophilus (Priesner) türleri sadece Ceyhan 99 çeşidi üzerinde tespit 

edilmiştir.   

8- Longitarsus atricillus (Linnaeus, 1761), Longitarsus ochroleucus (Marsham, 

1802), Smicronyx syriacus Faust, 1887 türleri sadece Burgos çeşidi üzerinde tespit 

edilmiştir. 

9- Oulema melanopus (Linnaeus, 1758), Pachytychius hordei (Brulle, 1832), 

Rhopalosiphum padi (L.), Sitobion avenae (Fabricius), Psammotetix striatus (Linnaeus, 

1758), Circulifer haematoceps (Mulsant and Rey, 1855), Macrosteles laevis (Ribaut, 

1927), Euscelis plebejus Fall., Euscelidius schenckii (Kirschbaum, 1868), Doratura stylata 

(Boheman,1847) ve Eurygaster integriceps Puton 1881 türlerinin Beyazhan, Ceyhan 99, 

Burgos buğday çeşitlerinin tümünü tercih ettikleri tespit edilmiştir. 

10- Longitarsus atricillus (Linnaeus, 1761), Longitarsus ochroleucus (Marsham, 

1802), Pachytychius hordei (Brulle, 1832), Psylliodes isatidis (Heikertinger, 1912), 

Stenocarus ruficornis (Stephens, 1831), Smicronyx syriacus Faust, 1887, Geomyza 

tripunctata Fallén (1823), Euscelis plebejus Fall., Euscelidius schenckii (Kirschbaum, 

1868), Doratura stylata (Boheman,1847), Haplothrips phyllophilus (Priesner) türlerinin 

Kahramanmaraş İli için ilk kayıt olduğu tespit edilmiştir.  

11- Atrap ve CDC böcek toplama aspiratörü ile toplanan örneklerden Coccinellidae 

familyasından Coccinellinae ve Scymninae alt familyalarına bağlı 4 tür; Coccinella 

cemptempunctata (L.), Psyllobora vigintiduopunctata (L.),Scymnus levaillanti Mulsant, 

Scymnus rubromaculatus (Gooze), Syrphidae familyasından Eristalinae alt familyasına 

bağlı 1 tür; Syritta pipiens (Linnaeus, 1758), Tachinidae familyasından Phasiinae alt 

familyasına bağlı 1 tür; Eliozeta helluo (Fabricius, 1805), Braconidae familyasından 

Braconinae, Cheloninae, Euphorinae alt familyalarına bağlı 6 tür;  Ceratobracon 
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stschegolevi (Telenga,1933), Bracon (Lucobracon) talyshicus (Tobias,1976), Bracon 

(Ophthalmobracon) ophthalmicus (Telenga,1933), Bracon (Habrobracon) concolorans 

(Marshall,1900),  Chelonus oculator (Fabricius, 1775), Meteorus rubens (Nees, 1811), 

Eulophidae familyasından Eulophinae alt familyasına bağlı 1 tür; Diglyphus isaea (Walker, 

1838), Pteromalidae familyasından Pachyneurinae ve Pteromalinae alt familyalarına bağlı 

2 tür; Pachyneuron muscarum (Linnaeus, 1758) Pteromalus bedeguaris (Thomson, 1878), 

Aeolothripidae familyasından Aeolothripinae alt familyasına bağlı 1 tür; Aeolothrips 

intermedius (Bagnall, 1934) olmak üzere 16 doğal düşman türü tespit edilmiştir.  

Bu çalışma sonucunda Kahramanmaraş ilinde üç farklı buğday çeşidinin 

(Beyazhan, Ceyhan 99, Burgos) ekili olduğu buğday alanlarında bulunan zararlı böcek 

türleri ve doğal düşmanlar saptanmıştır ve bu türlerin hangi çeşitleri tercih ettiği ve en 

yaygın zararlı böcek türlerinin hangileri olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca yapılan bu 

çalışmada ileride yapılacak olan çalışmalara temel oluşturacak veriler elde edilmiştir.  
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